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Zajímavosti (nejen) z radnice
● Dne 1. ledna 2006 nabývá
účinnosti § 41a zákona č. 329/
1999 Sb., o cestovních dokla-
dech, ve znění zákona č. 559/
2004 Sb. (bod 57), kde je uve-
deno: "K opuštění území k cestě
do států Evropské unie lze jako
cestovní doklad použít i občan-
ský průkaz se strojově čitelnými
údaji, pokud nemá oddělenou
vyznačenou část".  Z uvedeného
vyplývá, že od 1. ledna 2006 již
nelze k cestám používat občan-

ské průkazy typu identifikační
karty bez strojově čitelných úda-
jů. Pro lepší informovanost dopo-
ručujeme si prohlédnout ve vývěs-
ních skříňkách umístěný barevný
plakát s vyobrazením dokladů, se
kterými lze cestovat v rámci
Evropské unie od 1. ledna 2006.
● V minulých číslech VZ jsme
informovali o nutnosti výměny
občanských průkazů. Jelikož
došlo k další změně (k lepší-
mu), věnujte prosím pozornost

upozornění matrikářky v tomto
vydání VZ.
● Právní služby občanům měs-
ta nabízí notářka Mgr. Eva
Machačová, Staré náměstí 58,
Rychnov nad Kněžnou. Telefon
494 530 698 nebo 774 164
466, e-mail: emachacova.no-
tar@nkcr.cz 
● Vzhledem k nejednotně poda-
ným informacím v některých mas-
médiích ohledně lékařských poho-
tovostních služeb (tzv. LSPP)

informujeme o situaci v naší oblas-
ti. Podrobnosti najdete uvnitř VZ.
● U řeky Zdobnice, přímo ve
městě, byl opakovaně spatřen
(osobně mohu potvrdit) jeden
z drahokamů naší přírody led-
ňáček říční (Alcedo atthis).
V odborných publikacích se u-
vádí, že pro svůj život potřebu-
je čistou vodu. Věřme tedy, že
se jedná o dobrý signál o zlep-
šujícím se stavu životního pro-
středí v našem městě.         J.Š. 

Poslední zářijový víkend navštívil
Vamberk více než tisíc návštěvní-
ků. Důvodů bylo hned několik.
O nejvýznamnějším a neopakova-
telném "Stém výročí založení ško-
ly" se dočtete na jiném místě
Vambereckého zpravodaje, dále to
byly zajímavé výstavy a tradiční
Svatováclavský jarmark. 

Příprava jarmarku začala jako
vždy v brzkých ranních hodinách
tak, aby mohl přivítat první pří-
chozí. Jako v letech minulých i le-
tos přichystal pro každého něco.
Kulturní program byl odstartován
v devět hodin koncertem Lázeň-
ského orchestru, který po přibliž-
ně hodinové produkci vystřídalo
magické show. Dále si na své při-
šli milovníci kapely Poutníci, která
letos slaví 35 let svého vzniku a až
do patnácté hodiny se na provi-

zorním pódiu střídali místní hu-
debníci. Největšímu zájmu se těši-
lo odpolední vystoupení Josefa

Fouska pod názvem "Nemám proč
lhát". Svým milým povídáním
a zpěvem pobavil zcela zaplněné

náměstí. Tento pořad měl učinit
tečku za kulturním programem.
Nádherné počasí však vyzývalo k
pokračování, a tak se moci opět u-

jali místní muzikanti. Pro potěšení
přítomným posluchačům hráli až
do osmnácté hodiny. Nezastupi-
telnou roli sehrály i stánky s ob-
čerstvením. Po celý den lákaly ko-
lemjdoucí  rozmanitou nabídkou
nejrůznějších lahůdek. Samozřej-
mě bylo pamatováno i na děti.
Kromě několika zábavných vy-
stoupení měly možnost vyzkou-
šet si kolotoče, střelnice a další
atrakce.

Na závěr použiji slova jednoho
návštěvníka: "Zkrátka, kdo přišel

na ten letošní sluncem prozáře-
ný jarmark, ten musel odcházet
s pocitem, že to byl hezký den". 

Zdeňka Freivaldová

Svatováclavský jarmark

MĚSTO VAMBERK - MĚSTSKÁ KNIHOVNA
& KNIHKUPECTVÍ ČERNÁ-KOPECKÁ

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA TRADIČNÍ 

PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJ 
NOVÝCH KNIH,

KTERÝ SE KONÁ 14., 15. A 16. LISTOPADU 2005 
OD 9.00 DO 17.00 HODIN

VE VÝSTAVNÍ SÍNI MĚSTSKÉ KNIHOVNY.



Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na
svém 68. zasedání dne
7. září 2005 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

RM č. 67, trvající úkoly
19/13, 31/20, 49/10, 54/3,
55/9, 56/9, 59/5, 61/11,
62/9, 63/7 a 9, 64/1 a 65/9.

2) Rozhodla o přidělení náhrad-
ního bytu 1+1 paní Sokolové
z důvodu záruční opravy bytu
v Jůnově ulici čp. 360.

3) Souhlasí s prodejem bytu
Struha čp. 870 po uživateli L.
Dunkovi, který zemřel.

4) Bere na vědomí vysvětlení ře-
ditelky MŠ Jugoslávská ohled-
ně stížností na její osobu a roz-
hodla o oslovení rodičů dětí
navštěvujících MŠ Jugoslávská
anonymní anketou.

5) Rozhodla o prodeji malé vod-
ní elektrárny (MVE) v prosto-
ru bývalých kasáren výběro-
vým řízením. 

6) Bere na vědomí hodnocení MŠ
Tyršova za školní rok 2004/05
a výroční zprávu za organizaci
"KRAJKA - středisko pro volný
čas, Vamberk" a "Déčko - Dům
dětí a mládeže".

7) Doporučuje zastupitelstvu
města prominout poplatky z
prodlení na nájemném man-
želům Sojkovým.

8) Schvaluje nájemní smlouvu
k zemědělským pozemkům
mezi Městem Vamberk a spo-
lečností ZEA Rychnovsko, a. s.
se sídlem v Dlouhé Vsi a po-
věřuje starostu jejím podpi-
sem.

9) Zamítá žádost paní Docenko-
vé ohledně příspěvku na ná-
jem v provozovně Smíšené
zboží v Pekle a doporučuje ji
využít prostory v bývalé škole
tamtéž.

10) Schvaluje úpravu smlouvy
mezi Městem Vamberk a
společností Citelum, a. s. a
pověřuje starostu jejím pod-
pisem.

Rada města Vamberk se na
svém 69. zasedání dne 21.
září 2005 usnesla:
1) Odkládá rozhodnutí o obsaze-

ní volného bytu v DPS na příš-
tí RM a požaduje na ni účast
vedoucí DPS a vedoucí sociál-
ního odboru.

2) Rozhodla zveřejnit záměr
prodat část pozemku p.č.
62/3 z majetku města.

3) Postupuje žádost manželů
Pavlištových ohledně úpravy
komunikace v části Podřezov -
Peklo k posouzení dopravní
komisi a Ing. V. Krskovi.

4) Bere na vědomí vyhlášení ře-
ditelského volna v ZŠ na den
23. 9. 2005.

5) Postupuje žádost o vybudová-
ní osvětlení u skautského stře-
diska zástupci firmy Citelum,
a.s..

6) Schvaluje osobní příplatek a
odměnu za letní činnost ve-
doucí organizace "KRAJKA,
středisko pro volný čas,
Vamberk" dle přílohy.

7) Projednala zápis z komise ŽP
ze dne 22. 6. 2005 a bere jej
na vědomí. Nesouhlasí s vý-
měnou jalovců na místním
hřbitově a doporučuje tyto
tvarovat řezem.

8) Schvaluje navýšení počtu za-
psaných dětí v MŠ Tyršova o
jedno. Bere na vědomí dopisy
zaměstnanců MŠ Jugoslávská
a MŠ Tyršova.

Rada města Vamberk se na
svém 70. zasedání dne 12.
října 2005 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

RM č. 68 a 69, trvající úkoly
19/13, 31/20, 49/10, 54/3,
55/9, 56/9, 59/5, 61/11,
62/9, 63/7 a 9, 64/1, 65/9,
68/5 a 7, 69/3 a 5.

2) Rozhodla prozatím nepřidělo-
vat volný byt v DPS.

3) Uložila vedoucí DPS předložit
návrh na změnu zásad pro
přidělování bytů v DPS.

4) Uložila vedoucí DPS předložit
návrh zásad na vybudování
a fungování "domovinky".

5) Uložila vedoucí DPS připravit
varianty dalšího působení
DPS vzhledem k návrhu nové-
ho zákona o sociální péči.

6) Schvaluje 
a) výpově� nájmu bytu číslo 4,

I. kategorie, nacházejícího se
ve druhém nadzemním podla-
ží domu čp. 131 v ul. Janáč-
kova ve Vamberku, sestávající-
ho z jednoho pokoje s kuchyň-
ským koutem a příslušenství
tvořeného předsíní, koupel-
nou a sociálním zařízením
Danielu Řehákovi, bytem
Vamberk, Janáčkova 131, a to
z důvodu dle ustanovení
§ 711 odst. d) občanského zá-
koníku v platném znění, když
pan Daniel Řehák neuhradil
nájemné a služby spojené s
užíváním bytu po dobu měsí-
ců 12/2004, 1,4,5, 6/2005,      

b) výpově� nájmu bytu číslo 2, II.
kategorie, nacházejícího se v
prvním nadzemním podlaží do-
mu čp. 52 v ul. Janáčkova ve
Vamberku, sestávajícího z jed-
noho pokoje, kuchyně a příslu-
šenství tvořeného předsíní, kou-
pelnou, sociálním zařízením,
spíží a sklepem umístěným mi-
mo byt Lence Lhotové, bytem
Vamberk, Janáčkova 52, a to z
důvodu dle ustanovení § 711

odst. d) občanského zákoníku
v platném znění, když paní
Lenka Lhotová neuhradila ná-
jemné a služby spojené s užívá-
ním bytu po dobu měsíců
1,2,4-11/2004, 1-6/2005

c) výpově� nájmu bytu číslo 1,
II. kategorie, nacházejícího se
v prvním nadzemním podlaží
domu čp. 52 v ul. Janáčkova
ve Vamberku, sestávajícího z
jednoho pokoje, kuchyně a
příslušenství tvořeného předsí-
ní, koupelnou, sociálním zaří-
zením, spíží a sklepem umístě-
ným mimo byt Milanu Dunovi,
bytem Vamberk, Janáčkova
52, a to z důvodu dle ustano-
vení § 711 odst. d) občanské-
ho zákoníku v platném znění,
když pan Milan Duna neuhra-
dil nájemné a služby spojené s
užíváním bytu po dobu měsíců
7-11/2004, 1-5/2005.

7) Schvaluje výměnu hlavního ji-
stiče v rozvodné skříni pro
městské koupaliště s tím, že
celkové náklady nepřekročí
20.000,-- Kč.

8) Schvaluje příspěvek ve výši
10.000,-- Kč pro Charitní do-
mov pro mentálně postižené
děti a mládež Rychnov nad
Kněžnou na rok 2006 a uklá-

dá vedoucí finančního odboru
tuto částku zapracovat do ná-
vrhu rozpočtu na rok 2006.

9) Projednala zápis z dopravní
komise č. 3. Souhlasí s body
2, 3 a 4 zápisu. Bod č. 1 - od-
kládá do jednání příští RM a
ukládá členům RM navštívit
Palackého ulici a posoudit na-
vrhované umístění dopravní
značky.

10) Uložila starostovi a tajemní-
kovi předložit návrh vhod-
ných prostor pro pobočku
advokátní kanceláře z Hrad-
ce Králové.

11) Rozhodla zaslat záporné sta-
novisko žadateli o vybudo-
vání větrné elektrárny na ú-
zemí města.

12) Schvaluje výroční zprávu
MŠ Tyršova za školní rok
2004/05.

13) Schvaluje roční plán MŠ
Tyršova na školní rok
2005/06.

14) Schvaluje smluvní nájemné
na dobu určitou jeden rok
pro byt č. 9 v ulici Jůnova
č.p. 37 ve výši 4.100,-- Kč
měsíčně.

15) Nesouhlasí s vybudováním
skládky v prostoru hliniště
cihelny Vamberk.

Církev Československá husitská 
ve Vamberku

Farářka Mgr Alena Naimanová, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
Telefon: 494 534 854 nebo 603-395424  e-mail: naina@quick.cz

Bohoslužby se konají pravidelně každou 2. a 4. neděli 
v 10 hodin v 1. poschodí nad květinářstvím vedle radnice   

Bohoslužby v listopadu 2005:  
13.11. a 27.11. v 10 hodin - 1. neděle adventní
Další informace na vývěsce na náměstí (přes náměstí proti spořitelně)   

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 
NAROZENÉ PŘED 1. LEDNEM 1936 !

Změna zákona 
o občanských průkazech

Dnem 1.10.2005 nabyl účinnosti zákon č. 395/2005 Sb., kte-
rým se upravuje znění zákona č. 328/1999 Sb., o občanských
průkazech  ve znění pozdějších předpisů.

Znamená to, že občané narození před 1. lednem 1936,  kte-
ří mají v občanském průkazu uvedeno "platnost bez omezení",
již nemusí žádat o vydání nového občanského průkazu.

Upozorňujeme však, že s takovým občanským průkazem
nebude možné od 1. ledna 2006 cestovat do zahraničí. Proto
občanům, kteří budou chtít cestovat do států Evropské unie
doporučujeme občanský průkaz vyměnit, případně cestovat
s cestovním pasem. 

Milada Nováková, matrikářka MěÚ Vamberk
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MANHATTAN BAR VAMBERK 
- DŘÍVE U MACHAČŮ -

pořádá každý pátek od 22.00 do 03.00 hodin

HUDEBNÍ VEČERY 
80., 90. léta a současnost

HRAJE DJ JIRKA SUCHÁNEK

POZOR! PŘIPRAVUJE SE I SILVESTR 2005

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST
1) Pohotovostní ambulance pro dospělé:
Rychnov nad Kněžnou
všední dny 16,00 - 22,00 hodin
So, Ne, svátky 08,00 - 22,00 hodin

2) Pohotovostní ambulance pro děti:
na dětském oddělení nemocnice Rychnov nad Kněžnou nepře-
tržitě

3) Stomatologická (zubní) pohotovost:
Jednotliví stomatologové dle rozpisu. Informace na tel. č. 494
502 271.
V Hradci Králové v budově Zdravotnické záchranné služby
všední dny 16,00 - 22,00 hodin
So, Ne, svátky 08,00 - 22,00 hodin              

4) Lékárenská pohotovost
v budově Zdravotnické záchranné služby v Hradci Králové ne-
přetržitě

5) Další informace:
- nepřetržitě telefonické informace a konzultace se zdravotnic-

kým pracovníkem na č. tel. 494 502 271,
- po 22. hodině při závažných obtížích budete ošetřeni v od-

borných ambulancích nemocnice Rychnov nad Kněžnou,
- při ohrožení života volejte na č. tel. 155.

U S N E S E N Í
z 20. veřejného zasedání Zastupitelstva města

Vamberk, konaného dne 19. září 2005 
v Městském klubu Sokolovna

KAMENICTVÍ
● pomníky z přírodního 

i terasového kamene
● moderní tvary pomníků
● čištění starých pomníků 
tlakem vodního paprsku

RAŠKA RUDOLF, 561 14 České Libchavy
tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831

1) Schvaluje návrhovou komisi ve
složení: Jaroslav Brodina, Karel
Mixa, Ing. Roman Skalický.

2) Bere na vědomí složení slibu
nového člena zastupitelstva
města pana Oldřicha Krska,
který obsazuje uvolněný
mandát po panu Ing. Zdeňku
Fabiánkovi.

3) Schvaluje rozbory rozpočtu
za I. pololetí roku 2005.

4) Schvaluje změny rozpočtu č.
4 pro rok 2005 podle skuteč-
nosti.

5) Schvaluje předání majetku do
výpůjčky příspěvkové organi-
zaci SPRÁVA SPORTOVNÍCH
ZAŘÍZENÍ jak je uvedeno v
příloze.

6) Schvaluje vyhlášení výběro-
vého řízení pro zájemce o po-
skytnutí půjček z "Fondu roz-
voje bydlení" pro rok 2006.

7) Bere na vědomí podání zprá-
vy o přešetření čerpání nein-
vestičních nákladů v Mateř-
ské škole Jugoslávská, Vamberk.

8) Schvaluje zapojení katastrál-
ních území města Vamberk do
Místní akční skupiny (MAS)
Vyhlídka, Záměl 226, 517 43
Potštejn, IČO: 270 04 601 -
pro program LEADER.

9) Schvaluje Darovací smlouvu
mezi Správou vojenského by-
tového fondu Praha ("dárce)
a Městem Vamberk ("obdaro-
vaný"), kterou se bezúplatně
převádí do vlastnictví obdaro-
vaného tyto nemovitosti:
- budovy: objekt bydlení č. p.
762 na st. p. č. 1111, zůstatková
účetní hodnota 1 856 688,- Kč;
- pozemky: st. p. č. 1111, za-
stavěná plocha a nádvoří, vý-
měra 782 m2, zůstatková
účetní hodnota 78 200,- Kč.

10) Schvaluje prodej části po-
zemkové parcely č. 803 (do

úrovně hranic mezi pozem-
kovými parcelami č. 138/1 a
195 - přiléhající k pozemko-
vé parcele č. 195) v k. ú.
Merklovice, ostatní plocha,
manželům Řehákovým a zá-
roveň schvaluje prodej zbý-
vající části této pozemkové
parcely č. 803 manželům
Lakmayerovým, za cenu
podle "Kritérií".

11) Schvaluje směnu části po-
zemkové parcely č. 816/2 (v
úseku od pozemkové parce-
ly č. 815/2 po hranici po-
zemkové parcely č. 256) z
majetku města, za části po-
zemkových parcel č. 148,
254/2 a 255 (za účelem zří-
zení náhradní cesty pro pěší
turistiku) a pozemkovou
parcelu č. 70/2 (zabranou z
důvodů adaptace MŠ v
Merklovicích) do majetku
města. Případné rozdíly ve
výměrách budou mezi účast-
níky směny vyrovnány v ce-
nách podle "Kritérií".

12) Revokuje usnesení z  9. veřej-
ného zasedání zastupitelstva
města ze dne 15. prosince
2003, bod č. 1 a) o schválení
prodeje  pozemkové parcely
č. 1776/1 v   k. ú. Vamberk a
toto usnesení ruší a nově ten-
to prodej zamítá.

13) Bere na vědomí odpovědi na
dotazy veřejnosti z 19. veřej-
ného zasedání zastupitelstva
města ze dne 20. června
2005 na:
- dopravní situaci na silnici
č. I/11 - Policie ČR;
- vodovodní poměry - firma
STRADA, v. o. s..

Ing. Josef Martinek, CSc.  
místostarosta města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Koupím byt 1 + 1 ve Vamberku 
nebo vyměním 3 + 1 za 2 x 1 + 1.

Telefon 736 169 803

K A L E N D Á Ř  T U R I S T I C K Ý C H  
V Ý L E T Ů  V  R O C E  2 0 0 5

PROSINEC
● sobota 17.12. - Třebechovický betlém, odjezd vlakem bude
upřesněn ve skříňce.

SDRUŽENÍ TURISTŮ 
MĚSTA VAMBERK

Děkuji těm, kteří pomáhali v knihovně při oslavách sto
let školy: Mgr. Ivě Kašparové, Michaele Bárnetové, Leoně Červin-
kové, Patricii Srpové, Vendule Tejklové, Luboši Kalousovi, Martinu
Chlumeckému, Růženě Kotyzové, Anně a Bořkovi Šubrtovým, Janě
a Luboru Bořkovým, Ivě a Miroslavu Bergerovým, manželům
Valáškovým, Bohuslavu Obstovi, Petru Sedloňovi a jeho dceři a ro-
dině paní Jaroslavy Martinové.  
A ti, na které jsem zapomněla, dostanou v knihovně obrázek nebo
bonbonek - když si pro něj přijdou.                Anna Klecandrová
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Žadatelem o půjčku může být fyzická nebo
právnická osoba, která vlastní obytné budovy,
nebo jejich stavby na území města. Pokud splňu-
je tyto podmínky může získat půjčku z FRB na
základě výběrového řízení. Výběrové řízení or-
ganizuje Městský úřad pro každý kalendářní rok
samostatně.

Upozorňujeme na změnu vyhlášky. Poté, co bu-
dou uspokojeny všechny požadavky na půjčky pro
rodinné domy, budou ze zbylých prostředků po-
skytovány půjčky na revitalizaci bytového fondu
v bytových domech. Účel půjčky a její výši bude
stanovovat zastupitelstvo města individuálně
u jednotlivých žádostí.

Často se stává, že v žádosti nejsou obsaženy
všechny náležitosti (např. doklad o vlastnictví ne-
movitosti, stavební povolení či ohlášení stavebních
úprav apod.) na základě těchto nedostatků nelze
poskytnout půjčku.

Žádost musí obsahovat tyto náležitosti: 
1) jméno, nebo název žadatele, případně statutár-

ního zástupce
2) adresa bydliště, nebo sídlo právnické osoby
3) přesné označení budovy, nebo stavby (tzn.

adresa, číslo popisné a parcely, doklad o vlast-
nictví nemovitosti, stavební povolení či jiný pří-
slušný doklad, projektovou dokumentaci)

4) předběžnou dohodu s dodavatelem akce s ori-
entační cenou, při svépomoci odhad nákladů,
které při realizaci budou doloženy fakturami
a účty

5) přesný popis účelu, na který je půjčka požado-
vána

6) předpokládaná lhůta dokončení akce
7) požadovaná částka úvěru
8) návrh a stanovení záruky 

Tiskopisy k vyplnění žádosti budou k dispozici
na finančním odboru MÚ ve Vamberku.

Výběrové řízení vyhlašuje a o výběru rozhodne
Zastupitelstvo města po předložení vyhodnoce-
ných žádostí o půjčku. Výsledek nepodléhá právu
odvolání. O výsledku výběrového řízení budou
všichni uchazeči vyrozuměni a vybraní žadatelé
budou vyzváni k uzavření smlouvy o půjčce. Právo
na uzavření  smlouvy zaniká, pokud se žadatel ne-
dostaví k uzavření smlouvy do 30 dnů po vyrozu-
mění o výsledku výběrového  řízení.

Ve Vamberku dne 25.10.2005
Blanka Jedlinská, 

vedoucí finančního odboru

Zastupitelstvo města
ve Vamberku schválilo
na svém 15. veřejném
zasedání dne 19. 9.
2005  vyhlášení VÝBĚ-
ROVÉHO  ŘÍZENÍ pro zá-
jemce o poskytnutí půj-
ček z "Fondu rozvoje
bydlení" pro rok 2006

Bližší informace a formu-
láře k  žádosti o poskytnutí
půjčky z "Fondu rozvoje
bydlení" jsou k dispozici
u paní Blanky Jedlinské,
vedoucí finančního odboru
Městského úřadu ve Vam-
berku.

Žádosti o poskytnutí půj-
ček se přijímají od 1.12. do
31.12.2005 na sekretariátě
Městského úřadu ve Vam-
berku.

Ve Vamberku dne 19.9.
2005                                   

Ing. Jiří  Mazúch
starosta města

Od 11. 12. 2005 platí nový jízdní řád ČD
Spojení s Hradcem Králové a Prahou uvádíme níže. Za zmínku stojí zejména podstatné navýšení přímých spojů Rokytnice v Orl. horách

- Vamberk - Týniště n.O., pojede 7 resp. 6 vlaků v každém směru. V železničních stanicích bude opět v prodeji jak knižní celosí	ový, tak
kapesní regionální jízdní řád za 20 Kč. 

Děkujeme všem cestujícím, kteří používají našich služeb. Připomínáme, že vlakem se dá cestovat levněji i bez průkazů na slevu: kromě
zpátečních jízdenek se vyplatí sleva pro skupinu pro jízdu 2 až 30 cestujících. První dva se počítají za cestující s Kartou Z nad 15 let,
ostatní se počítají jako děti s Kartou Z - v jedné skupině tedy může jít až o 28 dospělých za "dětské" jízdné. V sobotu nebo v neděli může
až pět osob cestovat libovolně vlakem na společnou sí	ovou jízdenku SONE +. Dvě z těchto osob mohou být starší patnácti let. Cena jíz-
denky je 130 Kč, s příplatkem na expresy, rychlíky a spěšné vlaky 360 Kč. Nabídka slev je samozřejmě pestřejší - informace na každém nád-
raží nebo na internetových stránkách Českých drah (www.cd.cz).

Případné připomínky k vlakovým spojům směrujte na krajského organizátora osobní dopravy, firmu OREDO 
(www.oredo.cz). Právě firma OREDO připravila ve spolupráci s Českými drahami a autobusovými dopravci  k novému jízdnímu řádu pro

váš region významnou novinku: integrovaný dopravní systém IREDO. Zlepší se návaznost spojů. Jízdenka IREDO platí v dopravních pro-
středcích všech zapojených dopravců - například na jízdenku zakoupenou v autobusu lze pokračovat do cílové stanice vlakem. O této no-
vince budete ještě informováni.  Tomáš Vojtěchovský, České dráhy 

Informace o poskytování půjček z FRB v roce 2006
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Čl. I.
Základní ustanovení

Město Vamberk v zájmu zvýšení úrovně bydlení,
zlepšení životního prostředí a vzhledu města vy-
tvořilo "Fond rozvoje bydlení", (dále jen FRB), kte-
rý slouží k poskytování půjček na zvelebení obyt-
ných budov a bytů na území města, podle dále
stanovených pravidel a podmínek.

Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových pro-
středků města.

Čl. II.
Příjmy fondu

Příjmy fondu jsou:
- prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí za-
stupitelstva města
- příjmy ze splátek půjček a úroků
- dotace a případné výpomoci z rozpočtu Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje Hradec Králové

Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výno-
sem města Vamberk a musí být ponechány fondu
podle stanovených pravidel.

Čl. III.
Výdaje fondu

1. Prostředky fondu je možno používat výhradně k
poskytování půjček při úroku 5 % a nejdelší lhůtě
splatnosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka
poskytnuta.
2. Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované Čes-
ké spořitelně, a. s., pobočce Vamberk, za zřízení
a vedení účtu dle čl. VI. a náklady výběrového ří-
zení dle čl. IV.
3. Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou
být pouze subjekty, tj. fyzické a právnické osoby,
které vlastní bytové jednotky a obytné budovy ne-
bo jejich stavby na území města.
4. Z fondu se poskytují tyto druhy půjček:
a) Rodinné domy ( § 3, písm. c)  vyhl. 137/1998
Sb. o obecných technických požadavcích na vý-
stavbu ve znění změn a doplňků):

č.     účel splatnost: úrok: horní hran.

01   obnova střechy 6 let 5% do 80 tis. Kč
/krytina i konstrukce/                                               
na dům
objekt starší 10 let

02   změna z uhelného 3 roky 5% do 25 tis. Kč
vytápění na plynové, na byt
elektro, dřevní odpad, 
přípojka na centrální 
výtopnu, tepelné čerpadlo,
solární ohřev

03   zřízení malé čistírny 3 roky 5% do 25 tis. Kč
odp. vod ke stáv. domu na byt

04   dodatečná izolace 4 roky 5% do 30 tis. Kč
domu proti spodní na dům
vodě                                                                 
objekt starší 10 let

05   obnova fasády domu 4 roky 5% do 30 tis. Kč
vč. plechování na byt
objekt starší 10 let

06 pláš�ové zateplení 6 let 5% do 80 tis. Kč
domu na byt
objekt starší 5 let

07   vybudování WC, 3 roky 5% do 25 tis. Kč
koupelny nebo sprch. na byt
koutu v bytě, 
kde doposud nebyl

08 vybudování nástavby, 6 let 5% do 80 tis. Kč
rušící plochou střechu na byt
domu                                                         

09 vybudování vestavby 6 let 5% do 80 tis. Kč
bytu do půdního na byt
prostoru domu                                                      

b) Bytové domy:
Poté, co budou uspokojeny všechny požadavky na
půjčky pro rodinné domy, budou ze zbylých 
prostředků poskytovány půjčky na revitalizaci
bytového fondu v bytových domech. Účel půjčky
a její výši bude stanovovat zastupitelstvo města in-
dividuálně u jednotlivých žádostí
5. Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhra-
dou půjčky č. 05 a půjčky č. 06, které nemohou být
souběžně poskytnuty na jeden objekt. Půjčku nelze
získat opakovaně z jednoho titulu u totožného do-
mu, pokud půjde o bytovou jednotku, pak u totož-
né bytové jednotky. Půjčku lze čerpat pouze do
konce kalendářního roku, ve kterém byl zřízen pří-
slušný účet. Úroky se platí podle smlouvy o půjčce,
jistina se splácí rovnoměrně měsíčními splátkami
počínaje lednem roku následujícího po roce, v
němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV.
Výběrové řízení

1. Žadatelé mohou získat půjčku z FRB výlučně na
základě výběrového řízení. Výběrové řízení organi-
zuje Městský úřad pro každý kalendářní rok samo-
statně.
2. Podmínky výběrového řízení musí být vyvěšeny
a vhodným způsobem zveřejněny, vždy nejpozději
do 30.11. běžného roku.  Lhůta k podání žádosti k
účasti ve výběrovém řízení se stanoví do 31.12.
běžného roku, v roce 2004 do 30.4.2004.
3. Žádost musí vždy obsahovat zejména:
a) jméno, nebo název žadatele, případně statutár-
ního zástupce
b) adresu bydliště, nebo sídlo právnické osoby
c) přesné označení budovy, nebo stavby

- adresa, číslo popisné, číslo parcely
- doklad o vlastnictví nemovitosti
- stavební povolení, či jiný příslušný doklad
- příslušnou projektovou dokumentaci

d) předběžnou dohodu s dodavatelem akce s ori-
entační cenou, při svépomoci odhad nákladů, kte-
ré při realizaci budou doloženy fakturami a účty
e) přesný popis účelu, na který je půjčka požado-
vána
f) předpokládaný termín dokončení akce
g) požadovaná výše půjčky 
h) návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:
půjčka do výše 160 000,- Kč u jednoho žadatele
2 ručitelé, u manželů 1 ručitel
nad 160 000,- Kč záruka nemovitostí v hodnotě ne-
jméně 130 % požadovaného úvěru
4. Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žá-
dosti o půjčky navrhne výsledek výběrového řízení.

5. Výběrové řízení vyhlašuje a o výsledku výběro-
vého řízení  rozhodne zastupitelstvo města.
Výběrové řízení je ukončeno nabídkami k uzavření
smluv o půjčkách. Na poskytnutí půjčky není práv-
ní nárok, žádost o půjčku může být zamítnuta bez
udání důvodu.
6. O výsledku výběrového řízení budou všichni
uchazeči vyrozuměni neprodleně. Vybraní žadatelé
budou vyzváni k uzavření smlouvy o půjčce. Právo
na uzavření smlouvy zaniká, pokud se žadatel ne-
dostaví k uzavření smlouvy do 30 dnů po doručení
nabídky na uzavření smlouvy o půjčce.
7. Výběrové řízení probíhá 1x  v kalendářním roce.
O všech žádostech musí být rozhodnuto najednou.

Čl. V.
Smlouva o půjčce

1. S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém ří-
zení (dále jen uživatelé), uzavře město smlouvu o
půjčce.
2. Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:
- smluvní strany
- identifikaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.
- celkovou částku půjčky, v případě více titulů 

i skladbu částky
- lhůtu splatnosti půjčky
- režim splátek (úroky, jistina)
- způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)
- závazek uživatele k použití půjčky 

k dohodnutému účelu
- smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky
- záruka za půjčku
- dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.
- souhlas uživatele s kontrolním působením MěÚ    

a peněžního ústavu a jeho závazek předkládat      
účetní doklady o čerpání z účtu

3. Městský úřad neprodleně po podpisu smlouvy
o půjčce, předá dohodnutý počet exemplářů pe-
něžnímu ústavu s výzvou k otevření účtu a převe-
dení prostředků z fondu.

Čl VI.
Režim čerpání prostředků fondu

O způsobu a lhůtách převodů prostředků z fondu
na účty uživatelů a o správě všech pohledávek fon-
du uzavře Město Vamberk s Českou spořitelnou,
a.s., samostatnou smlouvu.

Čl.VII.
Závěrečná ustanovení

Systém a účelovost poskytování půjček uprave-
ných touto vyhláškou podléhá kontrole města, pe-
něžního ústavu. Použití prostředků z FRB k účelu,
na který byly poskytnuty podléhá kontrole města.

Městský úřad je povinen každoročně předložit
Městskému zastupitelstvu vyhodnocení hospodaře-
ní s prostředky fondu.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ing. Josef Martinek
zástupce starosty  města

Obecně závazná vyhláška města Vamberk č. 1/04 ze dne 5.4.2004

FOND ROZVOJE BYDLENÍ
Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 11. veřejném zasedání dne 4. dubna 2004 usneslo v souladu s § 10 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) ve znění pozdějších předpisů, na této obecně závazné vyhlášce:
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ÚSPĚCH MLADÉHO KYNOLOGA
Martin Ševčík se kynologii věnuje již od dětství. Se svým pětiletým

belgickým ovčákem Jeffem Malidaj se probojoval až na Mistrovství
republiky mládeže se zahraniční účastí. Mistrovství pořádala ZKO
Trutnov 19.-21.8. 2005 na fotbalovém stadionu v Horním Maršově.

Na základě tří jarních kvalifikačních závodů se na mistrovství pro-
bojovalo 12 závodníků v kategorii ZVV2 a 16 závodníků v kategorii
IPO2 z 11 krajů. Dále přijeli soutěžit i zahraniční mládežníci, kteří
startovali v kategorii IPO2. 

Martin se na mistrovství kvalifikoval jako jediný z Královehradec-
kého kraje, získal 2. místo v kategorii IPO2 a obdržel pohár za nej-
lepší vypracování stopy /z možných dosažených 100 bodů, byl
ohodnocen 97 body/.

Martine, přejeme Ti mnoho dalších úspěchů.
Základní kynologická organizace Vamberk

Informace o dění v naší farnosti
Při oslavách stého výročí budovy školy byly také otevřeny oba

naše kostely, sv. Prokopa na náměstí a sv. Barbory na hřbitově.
Oba byly při oslavách hojně navštíveny a většina návštěvníků se i
živě zajímala o historii kostelů a jejich dnešní využití. Byli jme tím
mile překvapeni, a tak bychom chtěli zájemcům podat více infor-
mací o dění v naší farnosti, která by nechtěla být uzavřeným spo-
lečenstvím jen pro vyvolené. 

Naše kostely jsou bohužel z obavy před zloději většinou mimo
bohoslužby zavřené. Každý zájemce je však může navštívit v době
bohoslužeb. Jejich pořad je vyvěšen ve skříňkách na kostele a na
faře. A samozřejmě si je možno na faře dohodnout i návštěvu kos-
tela mimo bohoslužby. 

Ve vývěsních skříňkách je také začátkem měsíce vyvěšen farní
"časopis Zprávičky", který slouží pro lepší informovanost o pořá-
daných akcích a přináší i různé zajímavosti. Uvítali bychom, kdy-
by to vzbudilo i váš zájem. Pořádáme třeba každý měsíc setkání
na faře a snažíme se na něj pozvat vždy nějakého zajímavého hos-
ta. Minule tady byl farář z Týniště n. Orl., pater Havlíček, který
působil řadu let jako vojenský kaplan v armádě a byl s našimi
vojáky v Jugoslávii, Afganistánu a Iráku. Na faře se také každých
čtrnáct dní setkávají maminky s dětmi, které jsou právě na mateř-
ské dovolené, pro zájemce o bibli míváme také ve středu biblické
hodiny a v  neděli večer se modlíme za naši farnost růženec.

Nepokoušíme se být jakousi konkurencí ostatním kulturním in-
stitucím ve městě. Jde nám o to, aby se lidé, kteří mají určitý vztah
k Bohu, mohli setkávat a prožívat společenství s lidmi, kteří s ni-
mi mají podobný názor na svět.

A ještě jedna informace, která jak se ukazuje, není zbytečná.
Faru najdete na náměstí pod Městskou knihovnou. Má číslo 85.

Váš farář
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Městská knihovna
Telefon: 494 541 182 - oddělení pro dospělé čtenáře, 494 541 437 - kancelář knihovny

e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Má ráda listopad. Poslední
podzimní měsíc, v němž se nám
všem příroda  předvádí v celé
své nádheře. Ještě chce dokázat,
jak obrovskou moc má. A tak ča-
ruje -zlatě, červeně, okrově, mě-
děně. Tak, jak nejlépe umí.
Dokud jí sluníčko dovolí. Je toho
hodně, co musí stihnout, než se
poslední  suchý list  snese k ze-
mi, než se  vše živé uloží k zim-
nímu spánku. Jen nás lidí se bo-
hužel tohle období zaslouženého
odpočinku až zas  příliš netýká.
A tak si třeba, až nás dostane
podzimní nostalgie, zkuste ty
melancholické podzimní večery
hezky "pocukrovat" něčím mi-
lým. Třeba setkáním s dobrými
přáteli, horkým voňavým čajem
či chvilkou slastného nicnedělá-
ní. A co si  k tomu lenošení při-
brat i pěknou knížku? Snad si tu
chvíli klidu všichni zasloužíme…
Za Městskou knihovnu Vamberk 

J. Martinová

KNÍŽKY PRO MLADŠÍ
KLUKY A HOLČIČKY

● To nejlepší z Večerníčků
- spousta krásných pohádek, které
vám vždycky přinese - no kdo jiný,
než kluk s papírovou čepičkou.
● Svěrák, Zdeněk: 

Když se zamiluje kůň
- písničky nejen s obrázky,ale i s
notami. Veselé i smutné, ale všech-
ny moc pěkné. A	 se vám hezky li-
stuje, zpívá, hraje i kouká…
● Hejná, Olga: 

Bubáci z Pampelic
- máte doma Bubáka?  Ne ? Ale co
když o něm jenom nevíte …? 
(spousta legrace pro děti od 8 let)
● Preussler, Otfried:  

Vodníček
- je to tak, v mlýnském rybníčku
se narodil malinký vodníček…
Skoro úplně obyčejný kluk, je-
nom mu stále kape voda ze šosu.
Ale kamarád je to bezvadný.
● Tolstoj, Alexej: 

Zlatý líček aneb 
Buratinova dobrodružství

- i dřevěný človíček může být mno-
hokrát  statečnější než my, lidé. A
to mu ještě táta řezbář vyřezal pře-
ukrutně dlouhý a špičatý nos - tedy
óbrnos… Ale i jemu to dá pěknou
práci, než dostane rozum. Než na-
jde svůj zlatý klíček ke štěstí.
● Čtvrtek, Václav: 

Maková panenka
- kdo by neznal Makulenku i její-
ho  miláčka, motýla Emanuela?

● Kopietzová, Gerit: 
Sídliště a v ohrožení 
(Agáta § doktor Lupa)

- další díl z oblíbené řady detek-
tivek. Poj�te si procvičit své po-
zorovací  schopnosti.

KNIHY NAUČNÉ
● Encyklopedie loveckých 

zbraní
-  pro nadšence loveckých zbraní
● Začínáme kreslit
- základní kurs kresby pro začá-
tečníky
● Hvězdy NHL včera i dnes
- portréty nejvýraznějších osob-
ností NHL 
● Hmyz
- kapesní atlas k určování  hmy-
zu doplněný 220 barevnými fo-
tografiemi.
● Za strašidly na zámky 

a hrady
- padesát tipů na výlety  naší his-
torií  a spousta pověstí a záhad .
Vypravte se s námi třeba za bez-
hlavým rytířem. Nebo byste ra-
ději  za skřítky?
● Johanka z Arcu
- další z oblíbené řady Drazí ze-
snulí. Není v dějinách lidstva
mnoho tak neuvěřitelně stateč-
ných mladičkých  dívek…
● Šílená hudba
- a máme tu řadu Děsivé umění.
Tentokrát díl o hudbě a událos-
tech, které odstartovaly největší
hudební explozi všech dob!
● Prima vařečky v kuchyni
- omyl, vařit nebudeme! Vařečky za-
se jednou jinak aneb kutilství se me-
ze nekladou. Není to dobrý nápad,
vyrobit z vařečky třeba čarodějnici?
● Miniaturní figurky 

z papíru
- a kutílek další. Poj�te si vyrobit
mini postavičky z papíru podle
šablon.
● Modelujeme postavičky 

z plastelíny, hlíny 
a moduritu

- kniha plná nápadů, návodů a
rad k modelování všeho možné-
ho i nemožného…
● Kreslíme zvířátka
-  kdo rád kreslí, ten téhle knížce
nemůže odolat….
● Nebe
- objevte: proč deš	ové kapky pada-
jí na zem, jak často uhodí blesk, kdy
vanou větry, proč tornádo víří…
● Otřesné dějiny světa
- tato kniha vám přináší sice od-
porný, ale přesto odborný a taky
úžasně zajímavý příběh lidského

rodu. Od pralidí s kanibalskými
nápady až po patnáctileté vojáč-
ky ve dvacátém století…

KNÍŽKY PRO - NÁCTILETÉ
● Loukotková, Jarmila: 

Vstup do ráje zakázán
- román o mládí,o jeho snech a
vzpourách, v němž se humor  a
veselí prolíná s bolestí a smut-
kem …( pro dívky)
● Blatonová Enid: 

Dobrodružství na útesech
- jak zachránit uvězněného z taju-
plné věže na mořském pobřeží?
● Rudolf Stanislav: 

Reklama na lásku
- nebo snad není potřeba? O sta-
rostech a slastech dozrávání…
● Polová Anne-Marie: 

Taneční střevíčky 
- Výhružný dopis
- Růže z lásky

- další příběhy baletky Niny. 
● Řeháčková Věra:  

Kdo pochopí Mariku?
Rozhodni se, Mariko!

- po smrti babičky končí Marika v
dětském domově.  Vyrovnat se se
smrtí jediné příbuzné i  životem v
děcáku není vůbec jednoduché. 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ:
● Vandenberg, Phillip: 

Faraonův komplot
Jaké poklady a jaká tajemství
může ukrývat hrob muže, který
byl již v dobách starého Egypta
uctíván jako bůh?
● Přibský, Vladimír: 

Meč a pravda
Jedná se o literární zpracování
husitského hnutí z období let
1431-1434, tedy z období od
slavného vítězství v bitvě u
Domažlic až do porážky u Lipan.

DETEKTIVKA:
● Trocheck, Kathy Hogan: 

Irské oči
Je to napínavý a potěšující pří-
běh a zároveň vtipná a zábavná
četba, plná napětí a záhad, která
odhaluje hloubku korupce, přá-
telství a zrady.

DOBRODRUŽNÝ ROMÁN:
● Nichol, John: 

Rozhodná opatření
Pilot vrtulníku příjme práci u
společnosti, aby zapomněl na
tragédii, kterou prožil. Služba se
však změní v peklo. Jack se vrhá
do boje na straně spravedlnosti.

VÁLEČNÝ ROMÁN:
● Morrison, Alexander: 

Tichý útočník
Dostáváte do rukou válečnou zpo-
vě� důstojníka, který působil
v jednotce pilotů kluzáků britské
armády, která bojovala v přední li-
nii invaze ve Francii a Holandsku
v roce 1944.

ROMÁNY PRO ŽENY:
● Sutcliffe, Katherine: 

Zázrak
Romantický, vzrušující příběh
identických dvojčat -mužů, plný
pozoruhodně vykreslených po-
slav a nádherných překvapení.
● Smith, Deborah: 

Na medvědí hoře
Je to působivý příběh o citu srd-
ce, který nemůže být zlomen
žádnou vzdáleností ani rozdíly.
● Skořepová, Luba: 

O zvířatech a lidech 
a malých zázracích

Autorka píše své všední příběhy,
každé její větě čtenář uvěří, pro-
tože je opravdu prožitá, hluboce
procítěná a nejednou i protrpěná.

V září proběhly oslavy ke stému výročí otevření školy. Určitě da-
lo spoustu práce a vynalézavosti všem pořadatelům, aby oslava by-
la důstojná a hezká pro všechny. Zvláště bývalí žáci školy uvítali
možnost podívat se do školní budovy a zavzpomínat na svá mladá
léta a v duchu i nahlas zhodnotit, co se od té doby změnilo. Mile
mě překvapila iniciativa zaměstnankyň knihovny, které  přizvali i
farní úřad k účasti na organizování oslav. V celkovém vyznění oslav
šlo možná o detaily, ale právě ty dotvářely milou atmosféru. 

Knihovna byla hezky vyzdobená, na stole voněl závin a podávala
se káva. Toto občerstvení bylo doneseno i službě, která měla dozor
v otevřených kostelích a hrobce hraběte Lützowa. A donáška neby-
la jen tak ledajaká, obstarala ji sama paní Božena Němcová s do-
provodem. Tento živý obraz, který byl k vidění po celou dobu oslav
na různých místech města, nápaditým způsobem připomněl 150 let
od prvního vydání knihy Babička.

P.S. Jediné, co mě mrzí, je, že jsem si nestihla koupit školní alma-
nach. Ale prý bude dotisk.                                  Iva Bergerová
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Jak se nám vydařila první 
podzimní sobota

Probudili jsme se do pěkného podzimního rána. Počasí vykouzlilo
sluníčkem prozářený podzimní den. Cestou jsme minuli houpačky,
kačery, dětský kolotoč a další atrakce.Letem světem prolétla naše ro-
dina mezi stánky s cukrovou vatou, perníkem, praženými mandle-
mi, výrobky ze dřeva, medovinou, oblečky pro panenky, botami, ko-
ženým zbožím a dalšími stánky. 

Proč jsme tak pospíchali? No přeci, podívat se do Městské knihovny.
Hned za dveřmi čekalo na návštěvníky veliké překvapení.Čas se

najednou vrátil o dvě století zpět a za svitu svíčky si v knize četla
paní spisovatelka Božena Němcová. Společnost jí dělala babička s
dětmi a slečnou Hortenzií. Všichni měli oblečeny dobové kostýmy.
Babička rozdávala ze svého fěrtochu malým návštěvníkům sladkos-
ti a oříšky. Po milém překvapení a přivítání jsme si prohlédli kniho-
vnu pro dospělé, pokračovali do rezervního fondu, kde nás upouta-
la nádherná kachlová kamna.

Poté se naše oči pokochaly krásou obrazů od pana malíře Otakara
Sedloně, které vystavoval pan Petr Sedloň.

Prohlídka pokračovala v oddělení pro děti a mládež, kam naši ro-
dinu doprovodily postavičky  malované paní Leonou Červinkovou
na zdech chodby a papírové vlaštovičky s podzimním listím.

Jako vždy usměvavá paní knihovnice Jaroslava Martinová vítala
všechny příchozí a přidávala k přivítání i milý úsměv. Paní
Klecandrová zvala návštěvníky na ochutnávku občerstvení a že ho
nebylo málo. Stoly lákaly vůní koláčů a bábovky, ale byly zde i jed-
nohubky, oříšky a další pochoutky. Kdo měl chu	 na čaj nebo kávu,
nepřišel zkrátka.

A nyní čekalo další pohlazení oka v podobě krásných kachlových
kamen, stojacích starožitných hodin a starožitného nábytku. Tím
vším je stylově zařízena kancelář knihovny.

Knihovna chová také pro pobavení malých čtenářů jednu paní
křečkovou a jedno morče.Tito domácí mazlíčci učarovali hlavně těm
nejmenším návštěvníkům.

Potěšena na duši a obohacena příjemným kulturním zážitkem naše
rodina opouštěla Městskou knihovnu. Cestou nám začalo vrtat hlava-
mi, kdy to ty knihovnice všechno připravovaly? A jak to mohly stih-
nout za plného provozu knihovny. Všem knihovnicím, ale i těm, kteří
jim pomáhali, patří náš vřelý dík za nádhernou sobotu. Podle našeho
názoru se svého nelehkého úkolu zhostili na jedničku s hvězdičkou.

Přejeme všem pracovnicím knihovny hodně spokojených čtenářů a
mnoho úspěchů v další práci.

A co Vy, jak se Vám líbilo za otevřenými dveřmi Městské knihovny?
Božena Kovaříčková

"Hurá, už nám přišel první dopis! Krásně malovaná pozvánka na po-
hádku do knihovny! Já jsem dostala s kočičkou  - a já zase s panáč-
kem. A ta pohádka, panečku, to vám byla krása! A to ji pro nás, pro
mrňousky, hrály jen o něco málo větší děti než jsme my..."

malé čtenářky Lucinka a Natálka

Nedávno přišla našim dětem krásná malovaná pozvánka na pohád-
ku  "Princeznička na bále" a "U nás v Kocourkově" od naší knihovny.
Těžko popsat jejich nadšení, radost a úžas, když otvíraly svůj první
dopis v životě.  Pohádky hrály jen o něco starší děti z Kostelce nad
Orlicí a Vamberka a možná právě proto se představení tolik líbilo.
Děkujeme a těšíme se na další pozvání z knihovny. 

maminky malých čtenářek

Knihovnické střípky aneb 
Co slyšely zdi knihovny

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VAMBERK, ODD. PRO DĚTI A MLÁDEŽ

zve všechny milé čtenáře a čtenářky

na (skoro) kouzelné předvánoční posezení

ANEB Napíšeme Ježíškovi
Napsat dopis Ježíškovi není snadná věc. Ale když  vám s ním
pomůže třebaaaa… Nevíte kdo? Pak se určitě přij�te podívat.

V pátek 9. prosince v 15,00 hodin 
do vašeho oddělení.

A nezapomeňte na vánoční náladu, aby na nás pak Vánoce tře-
ba taky nezapomněly... Přitom všem povídání a psaní si můžete ta-
ké vyrobit něco krásného. Třeba  věneček, svícínek nebo i malinký
vánoční stromeček. POZOR! Pouze pro omezený počet dětí.

Zájemci a	 se předem hlásí v dětském oddělení u paní
Martinové.

Těší se na vás knihovnice a….?

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VAMBERK U PŘÍLEŽITOSTI
"TÝDNE KNIHOVEN"

VYHLAŠUJE LITERÁRNÍ A VÝTVARNOU SOUTĚŽ

ČÁRY - MÁRY - FUK ...
ANEB

KDYBYCH UMĚL ČAROVAT...
Co bys asi udělal? Uvažuj a přemýšlej...
Nebo maluj, modeluj i vyrábět můžeš...

Hlavně se neboj a nesty� za své nápady
Termín ukončení soutěže: 30. listopadu 2005

Místo pro odevzdání prací: oddělení pro děti a mládež
Odměny vás jistě neminou

● Vaše knihovna se mi moc  líbí.
Už jsem byla v hodně knihov-
nách, ale hezčí než vamberec-
kou jsem neviděla…

● Děkujeme paním knihovni-
cím za krásný kulturní zážitek
i za domácky příjemnou at-
mosféru.

● Vaše činnost je velmi zásluž-
ná.

● Díky za vaši náročnou práci.

● Je to tu super! Kdykoli mám
čas, něco si půjčím a doma už
bez nudy!

● Díky, že jsi na světě, nudila
bych se bez tebe…

● Super knihovna!
● Je to tu fajn, přijdeme zas.
● Prožili jsme u vás krásný den.

Děkujeme zaměstnankyním
knihovny za ochotu a péči,
kterou nám věnovaly.
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PODVEČERNÍ BESEDA 
SE SPISOVATELKOU

Hezká pozvánka do vamberské knihovny na besedu se spisovatel-
kou Věrou Řeháčkovou mě mile překvapila. Jako studenti jsme po-
dobné "akce" brali spíš jako recesi, ale s odstupem času jsem se na
tohle popovídání docela těšila. A myslím, že bylo proč.

Naše knihovnice pečlivě připravily příjemné prostředí v ředitelně
knihovny, dalo by se říci formou kulatého stolu. Paní Řeháčková - mi-
lá dáma, která v sobě nezapře temperamentní děvče z Moravy, nás
seznámila se svými knihami, s tím, jak se k psaní románů pro ženy
ve svém mládí i později dostala, a také trochu všeobecněji s neleh-
kým životem dnešních spisovatelů. A protože měla s sebou nabídku
svých prací, mám i já (a skoro všechny besedující) knížku s jejím vě-
nováním jako dárek pro svou dceru a vnučku.                           MS

NÁZORY ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY PO DOPOLEDNÍ BESEDĚ
SE SPISOVATELKOU
Když mi holky řekly, že máme jít na nějakou besedu o nějaké spi-
sovatelce Věře Řeháčkové, vůbec jsem nevěděla o koho se jedná
a viděla jsem za tím jen to, že se uleju z matematiky. Když přišla pa-
ní Řeháčková do místnosti, připadala mi jako úplně obyčejná paní.
Jakmile ale začala povídat, velice mě zaujala a nejvíce mě pobavi-
lo vyprávění o jejích zážitcích. Velice jsem byla ráda, že mě paní
knihovnice napsala do seznamu k dalším holkám, co měly přijít na
tu besedu. A bylo mi moc líto, že to tak rychle uběhlo. Ale jinak moc
hezký zážitek. Moc obdivuji paní Řeháčkovou, že ji to psaní ještě
neomrzelo.                                                          Monika Petrová
Beseda s paní spisovatelkou se mi líbila. Bylo to zajímavé a bavilo
mě poslouchat.                     Zuzka
Beseda byla zábavná a některé příběhy, co nám paní spisovatelka
vyprávěla, byly docela zajímavé. Andrea
Beseda se mi velice líbila. Dozvěděla jsme se spoustu zajímavých
věcí, nejenom o knížkách, které paní spisovatelka napsala, ale i o
jejím dětství, studiu či vztahu ke zvířatům. Mě osobně hodně pře-
kvapilo, že se paní Řeháčková bojí koní, a přitom o nich píše veli-
ce zasvěceně, jako by mezi nimi vyrůstala.             Petra Vídeňská
V říjnu se někteří žáci vydali do knihovny s panem učitelem Píšou.
V knihovně na nás čekala paní spisovatelka, která rozdávala žákům
podpisy a nakonec se mohly koupit knížky. Moc se mi tam líbilo. 

Lucie Benešová
V říjnu jsme se setkali s paní spisovatelkou Věrou Řeháčkovou. Žáci
se mohli zeptat paní spisovatelky na věci, které je zajímali. Nakonec si
mohli koupit i její knihy. Moc se mi to líbilo.              Ivana Benešová
U nás ve škole se rozneslo, že některé dívky půjdou do knihovny na
besedu o paní Věře Řeháčkové. Velmi jsem zajásala, když jsem by-
la na seznamu s ostatními. V knihovně na nás čekalo příjemné po-
sezení. Když se objevila ta milá paní, byla přesně taková, jakou
jsem si ji představovala. Při jejím povídání mě nejvíce zaujaly její
spisovatelské začátky. Poznala jsem, že je to vlastně "jen" člověk,
který měl v životě štěstí. Koupila jsem si její knížku a poprosila o vě-
nování. Te� mám památku na celý život.         Pavlína Filippovová

Týden knihoven
Stejně jako každým rokem na začátku podzimu jsme i letos v prv-

ním říjnovém týdnu oslavili spolu s našimi čtenáři svátek knihoven. 
Pevně věříme, že většina z nich, pro něž je knížka dobrým příte-

lem, byla spokojena. Jak s dvojnásobnou nadílkou nových knih, tak
s podzimní výzdobou celé knihovny. A stejně tak  přišlo  vhod více
než dvaceti zájemcům členství pro tento kalendářní rok zcela zdar-
ma, zrovna jako odpuštění malých "hříchů" v podobě čtenářské
amnestie. Děti už přemýšlí, seč jim síly stačí, jak vyzrát na literárně
výtvarnou soutěž "Čáry-máry -fuk aneb Kdybych uměl čarovat". A ti
nejmenší  se (spolu s maminkami a tatínky) za bříška popadali při
pohádkách divadelního souboru Ivy Kašparové. 

Tou pomyslnou třešinkou na dortu Týdne knihoven byla však  pro
všechny z nás návštěva skutečné, živé a opravdické spisovatelky literatu-
ry pro něžnější polovinu lidstva, paní Věry Řeháčkové z Brna. Všem nám
s ní bylo dobře - a o to nám, vašim knihovnicím, jde ze všeho nejvíce. 

Paní Věra Řeháčková si na návštěvě v Krajkářské škole prohlédla
„krajkovou školičku“ a pobesedovala s vambereckými krajkářkami.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Ještě stále máme v mysli zážit-
ky ze soboty  24. září, ze dne, kte-
rý byl pro naši školu jeden z nej-
významnějších během několika
uplynulých let.

Na tak významné oslavy jsme se
připravovali již celý předcházející
školní rok.  Jedním z nejobsáhlej-
ších úkolů bylo vydání almana-
chu. V naší škole učilo mnoho
učitelů. Jména některých z nich k
naší škole stále patří, i když už
jsou na zaslouženém odpočinku.
Ale mnoho učitelů působilo na
naší škole poměrně krátkou dobu,
někteří třeba jen jeden školní rok.
Věřte, že si na všechny vzpome-
nout a vybavit si jejich jména a
příjmení nebylo vůbec jednodu-
ché. Spíše se to odehrávalo v po-
době vzpomínek: "byl asi z
Kostelce,      učil zeměpis, někdy
před 15 lety…", u některého z
nich se třeba vybavila podoba,
charakteristická věta, ale přiřadit
jméno byl často problém. Bohužel
ani při nejlepší snaze se nám ne-
podařilo sepsat  úplně všechny
učitele. To jsme seznamy zodpo-
vědně několikrát všichni přečetli.

Ještě obtížnější to bylo  se se-
znamy žáků. Sice jsme měli k dis-
pozici třídní výkazy za uplynulých
padesát let, ale změny v délce po-
vinné školní docházky udělaly
své. V některých letech vycházely
třeba dva ročníky najednou  - to
když se měnila povinná školní do-
cházka z devítileté na osmiletou,
v opačném případě zase vycháze-
jící ročník chyběl. Pochopitelně
jsme nemohli zaznamenat  třeba

žáky, kteří do naší školy chodili
jenom několik let a potom se tře-
ba  odstěhovali. Podobné to bylo
i se žáky, kteří opakovali ročník a
povinnou školní docházku ukon-
čili dříve. Nebylo naším úmyslem
někoho vynechat, některé jméno
neuvést, ale opravdu to byla prá-
ce doslova mravenčí a časově ná-
ročná. Pokud někdo z bývalých
žáků nebo učitelů má pocit, že
jsme na něj zapomněli, velice se
za to omlouváme, nebylo to
úmyslné.

Podobná situace byla s fotogra-
fiemi ze života školy. Sešlo se jich
sice hodně, ale zase podobný pro-
blém - přiřadit ke každé fotografii
jména a správný školní rok.
Někdy to byla práce téměř detek-
tivní. Je také zajímavé, že z ně-
kterých období se fotografie celé-
ho školního sboru nezachovaly,
nebo se  v té době učitelé foto-
grafovali pouze se svými třídami. 

Celý almanach jsme doplnili
ukázkami žákovských prací.
Poděkování za obrovské množství
hodin práce u počítače a nad fo-
tografiemi patří především Květě
Krpačové, Jitce Chárové a Aleně
Machové, bez nich by  almanach
nespatřil světlo světa.

Potom jsme začali uvažovat o
celkovém charakteru oslav, jakou
dáme těm svátečním dnům náplň.
Nakonec jsme usoudili, že se bu-
deme snažit přiblížit současný i
minulý život školy  pomocí několi-
ka výstav,  otevřením školy pro ši-
rokou veřejnost. Také jsme dlouho
uvažovali nad formou památky

pro všechny návštěvníky školy.
Nápadů bylo několik, ale hledali
jsme řešení jednoduché, technicky
schůdné, které bychom byli schop-
ni zvládnout vlastními silami. Díky
pochopení pana Jindřicha Janečka
a pana Miroslava Malého, kteří
pro nás připravili pečetidlo a ná-
vrh pamětního listu, jsme se toho-
to úkolu zhostili snad dobře.

Výstavy v budově školy přiblíži-
ly  historii školy a našeho města.
Byly k nahlédnutí školní i měst-
ské kroniky, o ty byl snad největší
zájem. Někteří návštěvníci čekali
na otevření budovy v neděli už
před devátou hodinou, aby si
klidnou prohlídku  zajistili. Veliký
zájem byl také o staré fotografie
Vamberka a staré fotografie ze
školy. Mnozí z návštěvníků se tře-
ba i s pomocí lupy snažili najít na
nich sebe nebo svoje blízké.

Vlastní život školy přiblížily vý-
stavy školních výtvarných prací
a dalších prací žáků, například
práce do hodin dějepisu, anglic-
kého jazyka, zeměpisu a dalších.
Velký úspěch mělo také speciální
číslo školního časopisu  PODLA-
VIČNÍK, který si píší děti naší ško-
ly sami. Připravují si do něho ne-
jen jednotlivé články o událos-
tech ve škole, ale třeba i tak roz-
sáhlé věci, jako jsou ankety.

Samozřejmě jsme dali prostor
našim výtvarníkům a rádi se po-
chlubili jejich pracemi, jak obra-
zy pana učitele Vladimíra
Plocka, tak kolážemi pana učite-
le Jana Píši i grafikou Vlasty   Ši-
bíkové. 

Nezapomněli jsme dát také pro-
stor  vambereckým výtvarníkům,
jak malířům, tak fotografům.
Myslíme si, že často ani nevíme,
jak nadaní lidé mezi námi žijí.

Slavnostní otevření školy uvedlo
pásmo žáků třetího ročníku, které
připravila paní učitelka Věra
Vídeňská, taneční vystoupení čes-
ké besedy, které nacvičily paní
učitelky Vladislava Kotlářová a
Zdeňka Sršňová  a dětský sbor
ZUŠ Kostelec nad Orlicí, který
vedla Dagmar Dytrtová.

Celé oslavy vyvrcholily odpoled-
ne slavnostním setkáním všech
žáků a pracovníků školy na hřišti
u školy. Uvádění celého programu
se ujal náš bývalý žák Martin
Krpač, kterého všichni známe z te-
levize NOVA. S krátkými projevy
vystoupili starosta města pan ing.
Jiří Mazúch a za krajský úřad pa-
ní Mgr. Svatava Odlová. Určitě
přínosem byly i vzpomínky jedno-
ho z nejstarších žijících žáků naší
školy pana Antonína Kunce. Celý
program zase provázela, stejně
tak jako dopoledne, vystoupení
žáků naší školy.   

Znova bychom chtěli poděkovat
všem, kteří se na úspěšných
oslavách podíleli. V první řadě
znova paní Květě Krpačové, bez
jejího nadšení a elánu by snad
oslavy ani neproběhly.

Další poděkování patří firmám
našeho města. Žádná z nich ne-
odmítla naši žádost na sponzoro-
vání celé akce. 

Za kolektiv školy 
Mgr. Jitka Boušková

Paní vychovatelka Květa Krpačová
pracuje ve školní družině naší školy
a stará se o žáky, kteří nemohou jet
hned po vyučování domů.
● Jak dlouho pracujete ve škole a co
Vám práce s dětmi dala.

Ve školství pracuji 35 let, z toho 30 let na
vamberecké škole. Patřím už k inventáři,
určitě byste mě našli pod nějakým číslem v
inventární knize. A co mi dala a dává práce
s dětmi? Je to bezva pocit, člověk si vlastně
může celý život hrát.

● I přes to, že máte mnoho práce ja-
ko vychovatelka, jste se stala hlavní
organizátorkou stoletých oslav.
Proč? A jak dlouho příprava trvala a
co všechno jste musela zařídit?

Jsem vamberecký patriot a od mých šes-
ti let je prakticky celý můj život spjatý s
touto školou. Práce na přípravě oslav pro
mne začala vloni o prázdninách. Vybírala
jsem materiál pro almanach, četla kroni-
ky, prohlížela fotky. Podařilo se mi dát
dohromady skupinku ochotných lidí, kte-

ří se zapojili do příprav v rámci města.
V září se do příprav zapojil prakticky ce-
lý kolektiv školy. A od té doby jsme zaři-
zovali, připravovali a plánovali. Moje na-
dšení a chu	 strhla nejen zaměstnance,
ale i některé děti ze školního klubu. A To
mě moc těší. 
● Co byla nejpříjemnější práce?

Jednoznačně moje "hrabošení" ve sta-
rých materiálech. A také setkání s lidmi,
kteří mají vambereckou školu stejně rádi
jako já. 

Oslavy 100. výročí otevření 
školní budovy ve Vamberku

KDO ZA TO MŮŽE?
Rozhovor s hlavní organizátorkou 100letého výročí ZŠ Vamberk



V naší škole učí 23 učitelů.
Někteří krátce, třeba pouze od
minulého roku, a někdo třeba
už třicet let. My jsme se všech
učitelů zeptali na jednu jedi-
nou otázku: Jaký žák vám utk-
věl v paměti a proč? Odpovědi
byly zajímavé.

Adamcová Hana (M, Př, Pč, Rv)
Nejvíce mi v paměti utkvěl Karel
Sýkora pro svůj nepřekonatelný od-
por ke škole.
Bártová Jarmila (Čj, Tv, M, Vla,
Prč, Vv)
V 1. třídě Libor Prokeš. Prostě nor-
mální správnej kluk.
Boušková Jitka (M, ředitelka
školy)
Je toho moc. Neřeknu vám konkrétní
jméno. Jako první se mi ale vybaví
první ročník, který jsem tady učila.
Byla v něm i p.uč. Chárová  (dnes zá-
stupkyně ředitele) a p. uč. Ichová / učí
v naší škole zpěv pro LŠU v Kostelci /. 
Černoch Martin (D, Tv, Vop, Ov,
Pč)
Jméno vám neřeknu, ale vždycky to
byli žáci, kteří nějakým způsobem vy-
nikali. Bu� tím, co věděli nebo tím,
co nevěděli.
Hermochová Dita (Aj, Rv, Vp)
Jana Kotlářová. Byla milá a šikovná.
Nevim proč, ale prostě si ji vybavuji.
Hloušková Jana ( Aj, D)
Petr Štěrba, protože mě příjemně pře-
kvapoval svými znalostmi v hodinách
angličtiny.
Horák Slavoj (Fy, Z, Pč, Tv, Vp )
Derner Josef. Hrál fotbal za výběr
Československa za dorost.

Chárová Jitka (Ch, Př, zástup-
kyně p. ředitelky)
Asi Oldřich Junek. Byl považován za
největší ,,číslo" ve škole a já ho dosta-
la hned do  prvního ročníku, o který
jsem se starala jako třídní učitelka.
Jasanská Jaroslava (Čj, M, Pří,
Hv, Vla, Vv, Tv)
Nebudu jmenovat jednotlivce, ale
zrovna celou třídu. Těmto ,,dětem"
je dnes 22 let a byli to žáci, které

jsem učila od první do čtvrté třídy.
Vzpomínám na Pé	u Štěrbu, Libora
Přibyla, Terezku Vyčítalovou, Zden-
ču Sršňovou, Janu Židovou… jsou z
nich prímoví chytří lidé - vysoko-
školáci -, se kterými se ráda vidím a
i po tolika letech si s nimi krásně
popovídám. 
Kotlářová Vladislava (Čj, M, Vv,
Tv, Hv, Pč)
Velice hezké vzpomínky mám na
Andrejku, která se s maminkou ve 3.
třídě odstěhovala. Od té doby jsem ji
neviděla, ale stále si píšeme. Letos
bude maturovat na hotelové škole.
Vzpomínám ještě na Tomáše, který
byl velký neposeda a průšvihář, ale
dnes je z něho prima mužský, dokon-
ce se věnuje ušlechtilému koníčku -
zpívá s kapelou.
Krčmářová Stanislava (M, Fy,
Tv, Rv,)
David Šamko. Byl z potštejnského
Dětského domova a  hrozně jsem si
vážila jeho přístupu k životu, učení i
jeho názorů.

Krsková Vlastimila (Nj, D, Hv)
Petr Kraus. Dlouho jsem ho neviděla
a když jsem ho po letech potkala, di-
vila jsem se, že mě poznal a pozdra-
vil. Udělalo mi to radost.
Lejsková Libuše (Čj, M, Prč,
Prv, Vv, Hv)
Tak to je Adam Souček. V první nebo
druhé třídě, te� to přesně nevím, se
na záchodě omotal toaletním papí-
rem a dělal mumii.

Machová Alena (Čj, Prv, M, Hv,
Tv, Vv)
Ivoš Ďurošků. Byl to sice roš	ák, ale
dalo se ne něj spolehnout a byla s
ním legrace. Te�, když ho potkám,
nedělá, že mě nezná. Jsem ráda, že
nezapomenul.
Píša Jan (Čj, Vv, cvč,)
Alex Horkých. A proč? Byl citlivej,
chytrej, cílevědomej, kamarádskej,
odvážnej a statečnej.
Podolská Adéla (Čj, M, Tv, Pří,
Zdrv, Prč)
Roman Šafránek. Sice zlobil, ale te�,
když ho potkám, nikdy nezapomene
pozdravit.
Přibylová Jaroslava (M, Vv, Rov)
Když jsem začínala ve Vamberku, uči-
la jsem ve třídě p.u. Hartmanové M,
VV a PV. Mohla  bych vyjmenovat ce-
lou třídu, protože na ně nikdy neza-
pomenu. Dnes je jim 38 let a se vše-
mi si tykám. Ve své třídě 7.B učím
dceru jednoho z nich - Evu.
A taky Luděk Miklas, protože dobře
počítal a byl ochotný se vším pomoci.
Rykalová Jitka (Čj, M, Tv, Vv,
Prv, Hv, Prč)
Na koho si vzpomínám?. Dominik
Anders. Dělal, že je zraněný, a když
jsem letěla shánět pomoc a chtěli jsme
ho vzít k doktorovi, začal se smát.

Scheibalová Ilona (M, Z, Rov, Tv)
Tak to jsou dva, Tomala a Sýkora. Ti
o sobě pořád  dávali vědět.
Sršňová Zdenka (Tv, Čj, Prv,M,
Vv, Prč, Hv)
Vika Panova. Byla původem Ruska.
Když jsem jí začala učit, vůbec neu-
měla česky psát a navíc měla postiže-
nou pravou ruku. Učila se, ale tak
rychle, že už za dva měsíce uměla
přečíst český nápis na tabuli a o něco
později se dokonce naučila napsat
své jméno.
Strážnický Václav (Čj, Vp, Ov,
Vop)
Takových žáků není mnoho. Pro
vzpomínku bych se musel vrátit 25
let zpátky do ZŠ v Rokytnici, kde
jsem začínal. Mimo jiné jsem se ve
volném čase věnoval lodnímu mode-
lářství a při ZŠ rok vedl modelářský
kroužek. Nikdy nezapomenu na ně-
kolik chlapců, kteří se mnou v dílně
trávili takřka každé odpoledne. A ne-
mohu zapomenout na lodní modeláře
ze Zvláštní školy v Rokytnici. Je ško-
da, že se ty chvíle už nikdy nemohou
vrátit. Ještě větší škoda je, že dětí,
které jsou ochotny smysluplně trávit
volný čas prací, je jako šafránu.
Šibíková Vlasta (Čj, Hv, výchov-
ná poradkyně)
Jmenoval se Martin a jeho třídní jsem
byla pouze jeden měsíc. Choval se
příliš suverénně a čekala jsem, že s
ním budou velké potíže. Naštěstí ho
jeho rodiče asi po měsíci poslali na ji-
nou školu se zaměřením na fotbal.
Te� je z něj úspěšný fotbalista a skvě-
lý kluk, který nás často chodí do ško-
ly navštěvovat.
Vídeňská Věra (Čj, M, Vv, Prv,
Tv, Hv)
Lojza Škrábů. Možná to bude znít
divně, ale protože krásně šil.
Tomková Ivana (vychovatelka)
Martin Kuna. Je nezapomenutelný.
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Základní škola přijme školníka. 
Informace na telefonním čísle 494 541 324.

Není pohár, jako pohár
Zmrzlinový s ovocem a šlehačkou, ten je bez námahy a jak chutná!
Nám ale letos "chutnal" opravdový pohár - sportovní, získaný za

1. místo ve štafetovém závodu na 25 x 200 metrů, který se běžel
5. října v Kostelci nad Orlicí, jako vzpomínka na výborného atle-
ta Emila Zátopka. Žáci 4. a 5. ročníku naší školy opět jako loni ob-
hájili 1. místo a letos si odnesli i tento skvost. Žáci II. stupně ob-
sadili sice 4. místo, ale přesto i jim patří dík za "podporu sportu",
ale i reprezentaci naší školy.

Děkuji i paní učitelce Schejbalové a Adamcové za pomoc a účast
na těchto závodech.                       Adéla Podolská, učitelka

Vážení spoluobčané!
Váš zájem o almanach, vydaný ke 100. výročí otevření školní bu-

dovy, nás velice těší. Vzhledem k tomu, že na všechny zájemce se
nedostalo a hlásí se další, oznamujeme, že dotisk bude k dispozici v
Městské knihovně v dohledné době. Bohužel, cenu jsme museli
vzhledem k nákladům zvýšit na 50 Kč za kus. Omlouváme se záro-
veň za to, že se nám nepodařilo sehnat fotografie učitelského sboru
ze všech školních roků. Věřte, že nebyl záměr některé fotografie ne-
zveřejnit. Ty, které nám byly dostupné, jsme do almanachu zařadili. 

Děkujeme za pochopení.
Za redakční radu Květa Krpačová

Návštěvníky školy jsme poprosili,
aby napsali vzpomínku na zdejší
školní léta pro školní časopis.

Moje vzpomínky na učebnu ze-
měpisu - naproti ředitelně v le-
tech asi osmdesátých. Při inspek-
ci p. insp. Růžičkové bylo v učeb-
ně veliké teplo, proto jsme otev-
řeli okna. Z protější masny se li-
nul hrozný zápach a řev prasátek
naháněných na porážku. Museli
jsme tedy okna ihned zavřít a
otevřít alespoň dveře. To tedy by-
lo "životní prostředí".

Mgr. H.K. 
býv. uč. zeměpisu

Vzpomínáme na ten den, kterým
jsme přišli do 1. třídy i na ten po-
slední. Někteří učitelé na nás byli
velmi hodní /moc jich nebylo /…

Vaši věrní odchovanci 
1. - 9. A 1994 - 2003

Pro vzpomínky na tuto školu ne-
musím chodit daleko. Vždy	 to je
teprve pár měsíců, co jsem opus-
til tuhle budovu. Moc vzpomí-
nám na hodiny češtiny s p.u.
Píšou. A taky na hodiny AJ, CH,
PŘ,…                               A. H.

Výstava je pěkná! Po škole se mi
strašně, ale strašně moc stýská.
Nejraději bych se vrátila…
Hrozně ráda na tuhle školu
vzpomínám a hlavně na naši nej-
hodnější třídní učitelku.     M.B.

Nestýská se mi, ale máte hezkou
výstavu!                              K.S.

Měla jsem zde před 20 lety M, F,
vaření. Vzpomínám na Radka
Krpače a jeho bratra Martina při
matematice v 8. třídě. Byli to "živí
chlapci". Neustále se mnou disku-
tovali, dokonce požadovali opra-
vu pera, které jsem jim prý rozbi-
la. To už asi byla příprava na vysí-
lání v TV Nova. /upraveno/      K.

Dobrá vzpomínka byla, když
nám pan učitel Černoch řekl, a	
uklidíme skříň a my ji chtěli vy-
hodit z okna.                        S.?

Jak jsme o Vánocích 1946 / nebo
7? / hráli v besídce víly.    Jana ?

Moje vzpomínky? Bylo to krásné.
Brodina

Děkujeme všem, kdo odpověděli.

ANKETA ● ANKETA ● ANKETA

KDO UTKVĚL V PAMĚTI?
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MATEŘSKÁ ŠKOLA JUGOSLÁVSKÁ

Podzim v naší mateřince
S koncem léta se začíná pomalu probouzet

i podzim. Nejen že příroda je neuvěřitelně
krásně zbarvená a sklízí se různé plody, ale
také naše děti  si zpříjemňují pobyt ve škol-
ce různými vycházkami, kde mají možnost
poznat mnoho nového a pozorovat vše, co se
kolem nich děje.

I každičké maličkosti děti povzbudí a do-
káží se z nich neuvěřitelně dlouho radovat.

Je pravda, že zatím patříme k těm nejmen-
ším, ale přesto už jsme dokázali vyrobit
spoustu nádherných výrobků, které zdobí
nejen naši mateřskou školu, ale také mamin-
ky a tatínkové na nás mohou být pyšní..

Naučili jsme se už i některé básničky a stih-
li vyrobit nádherné " hruškové " stromečky,
které zdobí naši šatnu. K podzimu nesmí
chybět ani ježek, který si na svých bodlin-
kách na zádech nosí jablíčka, aby měl dosta-
tek jídla na celou zimu.

Děti si při jedné z podzimních vycházek
nasbíraly krásně přírodou zbarvené listy, kte-
ré nalepily panáčkovi Podzimníčkovi na šaty.
S pomocí paní učitelky děti přilepily
Podzimníčkovi vlásky a na krk mu pověsily
řetízek  z jeřabin. Panáček  Podzimníček se
pyšní v celé své kráse ve třídě, odkud se na
nás dívá.

K podzimu patří samozřejmě ovoce, ale ne-
měli bychom zapomínat ani na zeleninu. Jak
už všichni moc dobře víme, mrkvička je
zdravá na oči.Tak jsme si mrkvičku nejen vy-
robili, ale také ochutnali a naučili se o ní
pěknou básničku:

"Z ovoce a zeleniny, máme v těle vitamíny.
Z rajčat, mrkve, z ředkvičky, červené jsou
tvářičky."

Děti z 1.třídy měly možnost zhlédnout dvě
maňásková divadla v MŠ. „O kůzlátkách“ a

„O třech prasátkách“, které si pro ně přichy-
staly paní učitelky. Musíme říci, že vidět v
dětských očích tolik radosti a spokojenosti
stačí k tomu, abychom si uvědomili, že stojí
za to se jim věnovat a být s nimi.

Dne 11. října se v odpoledních hodinách
konala v mateřské škole první schůzka s rodi-

či. N a programu byly informace paní ředitel-
ky o MŠ, o vzdělávacím programu, o stravo-
vání. Na třídní schůzce zaznělo také mnoho
krásných  a srdečných slov.

Chtěli bychom moc poděkovat všem rodi-
čům, kteří si našli chvilku svého volného ča-
su k tomu, aby se seznámili s činností dětí ve
školce.

Na závěr ještě nesmíme zapomenout, že
nás čeká výprava do podzimního lesa za zví-
řátky. Už nyní se moc těšíme a doufáme, že
se nám výlet vydaří a uvidíme nejen zvířát-
ka, ale také prožijeme krásné podzimní do-
poledne s kamarády.

Pavla Jedlinská 
a Marta Morávková 

uč. 1.třídy

Naše děti se vždycky těší, když jdeme do
sokolovny ve Vamberku. Většinou zhlédnou
pěknou pohádku, ale tentokrát je čekalo pře-
kvapení v podobě koncertu africké hudby.
Jaká asi bude? Celou cestu děti nahlas pře-
mítaly, co je čeká a hlavně, jak budou ti
Afričané vypadat. Některé děti jsme museli
trochu uklidnit, že se nemají čeho bát.
Veškeré obavy se rozplynuly. Živá hudba je
celá uchvátila a také to, že si mohly při ní i
zatancovat, dokonce i na podiu.Věděla jsem,
že naše děti umí zpívat, ale že to svedou i do
mikrofonu a ještě k tomu africky, to ne. Náš
Pé	a sklidil velký potlesk a obdiv svých ka-
marádů.

A jak prožíváme  podzimní období v naší
školce? Díky nádhernému teplému počasí
jsme si dopřávali dlouhé vycházky do příro-
dy, která nám poskytla velké potěšení ze své
krásy. Několikrát jsme byli v lese, abychom si
mohli nasbírat materiál na naše tvoření.
Řeknete si, obyčejné větvičky, šišky, mech,
ale co všechno se z nich dá vytvořit, když se
fantazii meze nekladou. Na důkaz přikládá-
me  i fotografie, které pořídila  paní ředitel-
ka.

Milena Řeháková 
uč. 2. třídy
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MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA

Zprávičky z naší školičky
Listopad, listopad,
lísteček mi na dlaň spad.
Zlatý lístek z javora,
zima už jde do dvora.

Je to tak, podzim už pomalu kon-
čí a zima už už nakukuje do dveří.
A co všechno nám podzim přinesl?
Především spoustu nových zážitků
a dnů plných nových, zajímavých
věcí. Díky krásnému počasí jsme le-
tošní podzim prožívali hlavně ven-
ku - na zahradě, vycházkách do
okolí školky, zkrátka v přírodě. Tak
třeba tře	áčci se vypravili na svůj
první letošní výlet. S batůžky na zá-
dech jsme vyrazili k lesu. Ale došli
jsme jen na okraj. Vychutnávali
jsme si totiž nádherný den, výhled
na okolí Vamberka i na Orlické ho-
ry. Spontánní výkřiky dětí: "Tady je
pěkně", "To je krása" a obrovská ra-
dost z pohybu a volnosti na strá-
ních a loukách byly zase velkým
zážitkem pro nás, dospělé. Škoda,
že ty rozzářené tvářičky neviděli
rodiče. Možná by pak častěji chodi-
li pěšky s dětmi ven do přírody, na
procházky a výlety. Není potřeba

chodit daleko. Vamberk, Merklo-
vice i Peklo mají spoustu krásných
zákoutí. Však jsme si řekli, že ales-
poň s těmi nejstaršími postupně pro-
jdeme Vamberk, Peklo i Merklovice
a budeme společně "objevovat"
všechno krásné a zajímavé.

Prožitky z vycházek a her v příro-
dě nás pak inspirují k dalším čin-
nostem, hlavně těm tvořivým, ru-
kodělným. A tak jsme zvládli i vy-
zdobit si svými výrobky stůl v DDM
na výstavě "Zářivý podzim".
Výstavu jsme prohlédli celou a moc
se nám líbila.

Na začátku jsme psali, že podzim
nám přinesl i nové zážitky. Jedním z
nich byla i ochutnávka cukrové ře-
py. Tře	áčci byli zpočátku nedůvěři-
ví, že z řepy se vyrábí cukr. Nejprve
ochutnali jen odvážlivci ... a zbytek
řepy pak raději paní učitelka scho-
vala, aby je nebolelo bříško.

Dalším velkým zážitkem bylo vy-
stoupení folklorní skupiny "MBUN-
DA AFRIKA" v Městském klubu
Sokolovna. To bylo něco! Rytmus,
rytmus a zase rytmus. A pohyb. Pro
děti to bylo setkání s něčím, co ješ-

tě neznaly, s čím se takhle živě ne-
setkaly a o to více to prožívaly. Jen
nám pak dalo práci vysvětlovat, že
stůl v jídelně při svačině či obědě se
k bubnování opravdu nehodí.

Svoje pěvecké a rytmické umění
jsme mohli předvést jinde. Pěvecký
kroužek předškoláčků zazpíval a
zarecitoval rodičům na jejich spo-
lečné schůzce s paními učitelkami.
Písničky a básničky byly převážně,
jak jinak, také o podzimu.
Vystoupení se dětem povedlo a tak
si v letošním školním roce poprvé
vychutnaly zasloužený potlesk.

A jak se s podzimem rozloučíme?
Nu, když nám dopřeje ještě nějaký
ten prosluněný den, shrabeme spo-
lečně s rodiči listí, zamkneme pod-
zimním klíčem zahradu, možná si i
opečeme na ohýnku buřtíky a pak
už budeme vyhlížet paní Zimu a je-
jí první sněhovou nadílku.

Na závěr opět přidáváme něco k
zamyšlení z knihy "Malá povzbuze-
ní pro mámy a táty" od Heleny
Chvátalové. Třeba se vám to bude
hodit na podzimní deštivé procház-
ce. Kolektiv MŠ 

Člověk se taky 
může smát

Maminka s dětmi si vyšla na pro-
cházku po pořádném dešti. Lesklé ka-
luže lákaly, ale děti šly spořádaně a
touze šlápnout do louže statečně odo-
lávaly. Věděly, že je maminka dnes na-
strojila, protože z procházky půjdou
gratulovat dědovi k narozeninám.

Na chvíli se zastavily na hřišti. Dvě
holčičky se vyšplhaly na malý kolotoč
a maminka je roztočila. "Koukej, kou-
kej, co umím. Umím se točit bez drže-
ní," volala mladší, pustila se sedátka a
zvedla obě ruce. V tu chvíli ji odstředi-
vá síla vyhodila ze sedátka a holčička
se rozplácla jak široká tak dlouhá do
jediné bahnité louže, která byla pod
kolotočem. Lekla se tak, že se ani ne-
rozbrečela, a rychle se hrabala z bah-
na, které kapalo z nové bundičky.
Když matka překonala leknutí, a vidě-
la, že se dítěti nic nestalo, nadechla se
a už už se chystala spustit lamentaci
nad zašpiněným novým oblečením.
Ale malá ji předešla. Otřela si bláto z
čela a vzlykavě prohlásila. "Člověk se
taky může smát."
V mnoha situacích je právě smích to nej-
lepší možné "řešení".

DÉČKO - DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE VE VAMBERKU
V měsíci říjnu jsme uskutečnili výstavu se
soutěží "Zářivý podzim." Všem soutěžícím
moc děkujeme za krásné aranže a všem, kte-
ří výstavu navštívili, děkujeme. A jaké bylo
umístění? V kategorii nejmladších patří 
1.místo MŠ Jugoslávská 
2.místo MŠ Doudleby n.Orl.
3.místo MŠ Tyršova
V kategorii jednotlivců patří  
1.místo M.Švandrlíkovi
2.místo L.Štajnerovi  
3.místo J.Langerové

Výše jmenovaní budou odměněni a všem,
kteří se neumístili, ještě jednou moc děkuje-
me a třeba to vyjde příště. 

Jaké byly podzimní prázdniny?
BEZVA!!!

Velký zájem o akce v době podzimních
prázdnin překvapil i nás, pracovníky domeč-
ku. Prožili jsme společně s dětmi dva pestré
dny a o dojmy z nich se s vámi podělíme.

Ve středu se dětem nabízela programová
všehochu	. Vyráběly si papírové závěsy do
pokojíčku a tématem byla zvířátka. Živá zví-
řátka si mohly děti pochovat a nakrmit  pří-
mo v zookoutku a nechyběly ani hry na po-
čítačích.

A protože dětem při činnosti vyhládlo, při-
šel na řadu oběd, který si samy uvařily. To by
se možná některé maminky nestačily divit,
jak je jejich dítko šikovné a jak pěkně si po
sobě umyje talíř a příbor!

A protože nám přálo počasí a babí léto ješ-
tě hřálo, vyběhli jsme ven a na řadu přišly
hry a soutěže. Děti soutěžily jako opravdoví
sportovci!

Den jsme zakončili promítáním přírodo-
vědného filmu a hraním stolních her.

Ve čtvrtek se děti vypravily na výlet do
Rychnova. Hlavním programem bylo brusle-
ní na zimním stadionu, ale ještě před tím če-
kalo na děti překvapení.

Navštívili jsme záchrannou službu v místní
nemocnici, kde měly děti možnost nahléd-
nout přímo do sanitek rychlé zdravotní po-
moci a seznámit se s jejich zařízením.
Dozvěděli jsme se, že v jedné sanitce jezdí ři-
dič, sestra a lékař k vážnějším případům,
druhá jezdí bez lékaře. Řidiči jsou zároveň
polovičními zdravotníky a vysvětlili dětem, k
jakým případům volat či nevolat záchranku.
Děti si vyzkoušely měření tepu i nafukovací
dlahu, viděly, jak se vysouvá lehátko, na-
hlédly do lékařského kufříku, slyšely houkat
sanitu v akci. Poděkování patří bezvadnému
personálu, který se nám věnoval, odpovídal
na zvídavé otázky a přání na rozloučenou,
abychom je nikdy nepotřebovali, mysleli
upřímně.

Pak naše cesta už vedla na zimní stadion,
kde se děti krásně rozpohybovaly.

Posledním zastavením v Rychnově byl
městský park, kde to na celé čáře vyhrály
houpačky.

A pak už zase hurá k maminkám a těšit se
na nějaké další prázdniny. AHOJ!

Srdečně vás zveme na listopadovou
výstavu historických hraček, která bu-
de otevřena od 14. do25. listopadu.

MIKULÁŠ V LESE
ANEB

O POKLAD ČERTA KLEOFÁŠE
Chceš-li zažít dobrodružství ve ztemně-
lém lese a získat pro sebe sladký poklad,
přij� i se svými kamarády či kamarád-
kami v pátek 2.12. 05 v 16.00 hod.
na "Horní náměstí". Rozchod tam-
též v 19.00hod.

zve JUNÁK Vamberk
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● 18. listopadu v 18.30 h.
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
VSTUPNÉ 30 KČ.
● 25. listopadu v 18.30 h.
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Vstupné 30 Kč.
● 26. listopadu 9.00 - 16.00 h.
VÁNOČNÍ JARMARK

● 27. listopadu v 19.30 h.
COMMEDIA DELL' ARTE aneb
Konec šejků v Čechách
Divadelní sdružení SPOLEK
SEŠLÝCH BRNO
Klasická komedie divadla dell'ar-
te o tom, jak Pantalon i Kapitáno

chtěli krásnou Isabellu, ale nako-
nec ji dostal Leandr, a jak
Harlekýno podlehl Kolombíně.
Komedie plná záměn, převleků,
gagů, situační komiky i velmi ja-
drného humoru, jak to v tomto
žánru má být. 
Hrají: Gabriela Ježková/Tatiana
Vilhelmová, Ivana Hloužková/

Andrea Marečko-
vá, Marek Daniel,
Pavel Liška, Mi-
chal Bumbálek,
Roman Slovák.
Divadelní před-
stavení v před-
platném. Vstup-
né 150 Kč.
● 29. listopa-
du v 8.30 h.
BLEDĚMODRÝ
PETR
DIVADLO DRAK
Na jednom mís-
tě v jednom
statku se naro-
dila psí mamin-
ce štěňátka.
Všechna byla
krásná chlupa-
tá, ale jedno
bylo jiné.
Bleděmodré.
Pejskové, kteří
hlídají dvůr,
přece nemo-

hou být bleděmodří! Jsme zvyklí
na hnědé, černé, zrzavé, šedivé,
ale bleděmodré? Hospodář ne-
stojí o modré štěně. A tak jina-
kost přinese našemu pejskovi
trochu komplikací. I když jej má
maminka ráda takového, jaký je,
musí do světa, aby pochopil, že i

když je jiný, může najít mnoho
přátel. A cestou na dálnicích,
velkoměsty a dokonce i na moři
zažije hodně legrace.
Vstupné 20 Kč.
● 2. prosince v 19.00 hodin
VĚNEČEK
Zakončení kurzu
tance a společen-
ské výchovy.
Vstupné 80 Kč.
● 3. prosince 
v 15.00 hodin 
MIKULÁŠSKÝ 
KARNEVAL
● 3. prosince 
v 18.00 hodin 
DISKOTÉKA
Vstupné 20 Kč
/děti do 6 let
zdarma/. 
● 9. prosince
ve 20.00 h.
BLADEX - rocko-
vá zábava.
Vstupné 50 Kč.
● 11. prosin-
ce v 17.00 h.
S W I N G O V É
VÁNOCE
Adventní kon-
cert. Účinkují: CARMINA Rych-
nov nad Kněžnou 
BIG BAND Týniště nad Orlicí
Vstupné 50 Kč.
● 14. prosince v 19.30 h.
EVA PILAROVÁ
VÁNOČNÍ KONCERT S KAPELOU.
Vstupné 160 Kč.
● 15. prosince v 8.30 a v
10.00 hodin /MŠ, I. st. ZŠ/ 
TEČE, TEČE VODIČKA

TENTO POŘAD HONZY VÁVRY
PRO MENŠÍ DĚTI JE KONCI-
POVÁN JAKO ZÁBAVNĚ NA-
UČNÝ S DŮRAZEM NA AKTIVNÍ
KONTAKT S PUBLIKEM. DĚTI SI
ZAZPÍVAJÍ LIDOVÉ PÍSNIČKY.
VSTUPNÉ 20 KČ.

● 15. prosince v 11.00 ho-
din /II.st. ZŠ/
VODA - ZÁKLAD ŽIVOTA  
Voda, tak nicotná a obyčejná věc,
kterou pije jen chudý lid a zvěř, vo-
da, které je všude dost a pro každé-
ho. A přece je nezbytná pro náš ži-
vot... V pořadu vystoupí tanečník
Miroslav Bajer, který předvede neu-
věřitelné kousky. Vstupné 20 Kč.
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ADVENTNÍ KONCERT 
MERTY A KLECANDRA NA VYHLÍDCE
Začátek prosince bude pro českou folkovou legendu VLADIMÍRA

MERTU a pro vamberského hudebníka SLÁVKA KLECANDRA ve
znamení společného adventního koncertování nazvaného BLUES
O VÍŘE A NADĚJI. První zastávkou bude ve čtvrtek 1. prosince
Kulturní dům v Dobrušce, o den později oba jmenovaní vystoupí v
Muzeu  v Moravské Třebové, odtud přejedou na jih Moravy, do
Znojma, kde je čeká sobotní koncert v tamním klubu Na Věčnosti.
O druhé adventní neděli, tedy 4. prosince v 17 hodin, zazní jejich
kytary a hlasy ve ztišeném prostředí svíčkami osvětleného sálku tu-
ristické chaty Vyhlídka u Vamberka. A právě na tento koncert si Vás,
milí čtenáři Vambereckého zpravodaje,  dovolujeme pozvat.

Městská knihovna Vamberk a Chata Vyhlídka

DĚKUJEME, JARUŠKO
55 let obětavě pracovala JARMILA KUBÍČKOVÁ v ochotnickém soubo-
ru ZDOBNIČAN ve Vamberku. K významnému výročí jí přišli popřát přá-
telé z divadelního souboru. Popřát přišla i Jitka Procházková, která praco-
vala jako kostymérka v některých inscenacích a oslavila také významné ži-
votní výročí.      Hodně zdraví a vše nejlepší přejí kamarádi.

V sobotu 5. listopadu 2005 se konalo v kostele sv. Prokopa ve
Vamberku poslední rozloučení s ThDr. ALOISEM SEDLAŘÍKEM,
emeritním vikářem ve Vamberku. Zemřel ve středu 26.10.2005 ve
věku 90ti let. V našem městě působil v letech 1952 až 1992. Jeho tě-
lo bylo  uloženo do kněžského hrobu na místním hřbitově. 
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Dne 1.10.2005 se v krásné sportovní hale
Romana Šebrleho v Rychnově n. Kněžnou
konal svátek Karate-dó-4.ročník soutěže
Shotokan cup Vamberk 2005, kterou pořá-
dal oddíl karate Shotokan karate club Sokol
Vamberk. Na dobře připravenou soutěž při-
jelo 20 oddílů ze 4 zemí a to: Chorvatska,
Slovinska, Polska a České republiky.
Tělocvičnou jednotu Sokol zastupovalo pět
oddílů. Oproti minulým soutěžím byl znát
nárůst zájmu, hlavně ze sousedního Polska,
které reprezentovaly čtyři oddíly, ale i zájem
oddílů z ČR. Na soutěži jsme uvítali i pana
starostu města Vamberk Ing. Jiřího
Mazúcha, pod jehož záštitou soutěž probí-
hala, dále zástupce TJ Sokol sestru
Peškovou z  Prahy, potěšil nás nejen zájem TV
Nova-dětské vysílání, která záznam ze soutěže za-
řadila do vysílání kabelové televize po celé ČR, ale
i zařazení soutěže do nejvýznamnějších akcí kara-
te v Královéhradeckém kraji.

Začátek soutěže byl zahájen soutěží Kata, po
které následoval slavnostní nástup a soutěže
Kumite. Soutěž byla zpestřena i výborným vystou-
pením taneční skupiny Rebelles z Vamberka pod
vedením paní Jaroslavy Martinové.

Soutěže probíhaly podle plánu, bez zbyteč-
ných zdržení, a tak byl příznivě hodnocen
i konec soutěže, který nastal v 19 h.
A jaké výsledky vybojoval náš oddíl?
Kumite ml. žáci Dušek 2., st. žákyně
D. Hrabětová 3., ml. kadeti Chalupný
3., kadeti Hynek 3., junioři Vidlička
2., senioři Vidlička 3., kumite druž-
stev 2. místo a soutěž kata veteráni
Lux 2. místo.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem orga-
nizátorům, kteří se postarali o bezproblémo-
vý průběh soutěže, Městu Vamberk a firmě
ESAB Vamberk za účinnou podporu naší
soutěže.                  

Oddíl karate pořádá v měsících listopadu -
prosinci nábor nových členů do oddílů. Hlaste se
na tréninku karate ve středu a pátek od 18. do 20
hodin.

Ladislav Lux, 
trenér SKC Sokol Vamberk

● 11. 09. 2005  
8.kolo Východočeského poháru
Šediviny  (KOB  Dobruška)

Po prázdninových vícedenních zá-
vodech se opět naplno rozběhla pod-
zimní sezóna východočeského pohá-
ru. Pořadatelem prvního podzimního
závodu se stal oddíl z Dobrušky, kte-
rý umístil centrum do obce Šediviny.
Všem závodníkům bylo tedy jasné, že
se poběží v kopcovitém terénu plném
skalek. Počasí bylo ideální (20°C),
pouze kontroly u některých kategorií
byly na náhodu a také délky tratí ne-
byly příliš ideální. Přes tyto nedostat-
ky se však našim členům dařilo, věř-
me že výkony budou v dalších závo-
dech ještě lepší, nebo	 se poběží pře-
vážně v kopcovitém prostředí.
Výsledky: D16C/3. Michaela Bedná-
řová, D18C/7. Hana Műllerová, 8.
Alena Horáková, D21C/2. Markéta
Vandasová, D21D/1. Iva Kodytková, 2.
Jitka Rykalová, H10N/4.Daniel Vandas,
H12D/3. Radek Dvořáček, H14/D
1.Daniel Rykala, H16C/1. Jan Klapal,
H18C/1.Lukáš Vostřel, 2..Michal Kla-
pal, 5. Jakub Novák, H35C/4. Lá�a
Kotlář, 5. Pepa Doležal, 6. Luděk Vandas 

● 28. 09.  2005  
9.kolo Východočeského poháru
Pěčín (Sokol Kunvald)

Pořadatelem druhého podzimního
závodu se stal nejmenší oddíl ve
Východočeské oblasti klub z
Kunvaldu. Centrem závodu se stala o-
bec Pěčín u Rokytnice v Orl.h., kam
se sjelo přes 700 závodníků, což tato
obec asi dlouho nezažila. Pořadatelé
připravili pro závodníky zcela novou
mapu, která byla velmi kladně hod-
nocena. Počasí bylo celkem solidní,

což se moc nečekalo, nebo	 den před
závody velmi hustě pršelo, zřejmě na
tom měl zásluhu sv.Václav, závod se
totiž běžel netradičně ve středu
(st.svátek). Závodníkům z našeho od-
dílu se velmi dařilo a mnozí se opět
postavili na stupně vítězů, v kategorii
D21D si vyměnily závodnice Jitka
Rykalová a Iva Kodytková  místa z mi-
nulých závodů, gratulujeme.
Výsledky:  D16C/8. Michaela Bed-
nářová, D21C/3. Jana Smutná,
D21D/1. Jitka Rykalová, 2.Iva
Kodytková D35D/7. Jana Kulová
H10N/2. Filip Rykala, 5. Daniel
Vandas, 9. Štěpán Vyskočil, , H12C/2.
Šimon Smutný, H12D/3. Radek
Dvořáček, H14D/2. Daniel Rykala,
H16C/6. Jan Klapal, H18C/4. Lukáš
Vostřel, 9. Michal Klapal, H21D/1.
Libor Netopil, H35C/2. Michal
Smutný, 6. Luděk Vandas, 7. Fanda
Klapal, 8. Lá�a Kotlář, 9. Pepa
Doležal H35D/5. Jirka Novák, 9.
Karel Rykala

● 01. 10. 2005  
10.kolo Východočeského pohá-
ru  Horní Ž
ár  (LOKO Trutnov)

Nedaleko Dvora Králové se běželo
další kolo Východočeského poháru. Za
krásného slunečného počasí závodníci
absolvovali tratě v dosti náročném te-
rénu plném kamení a srázů. Mnozí
tento terén znali z prázdninových zá-
vodů, což se později ukázalo jako vý-
hoda. Naši závodníci podali opět vý-
borné výkony a mnozí si tak velmi po-
lepšili v celkovém krajském žebříčku.
Na závod znovu přijelo přes 700 zá-
vodníků, což v průměru patří k jedné
z největších účastí v republice.
Výsledky: D16C/9. Michaela Bedná-

řová, D21C/1. Jana Smutná, D21D/
1.Jitka Rykalová, 2. Iva Kodýtková, 7.
Jana Hostinská, H10N/3. Štěpán
Vyskočil, 4. Filip Rykala, H12C/ 4. Ši-
mon Smutný, H12D/1. Radek Dvořá-
ček, H14/D 1.Daniel Rykala , H16C/4.
Jan Klapal , H18C/8. Lukáš Vostřel, 9.
Jakub Novák, H21C/7. Standa Hudák,
8. Tomáš Veverka, H21D/ 1. Libor Ne-
topil, H35C/ 1. Michal Smutný, 3. Jiří
Tupec, H35D/ 10. Jiří Novák, 

● 11. 10. 2005  
11.kolo Východočeského poháru
Brtev u Bělohradu (Nová Paka)

Do obce Brtev nedaleko Lázní
Bělohrad se sjelo za krásného sluneč-
ného počasí tradičně více jak 700 zá-
vodníků. Pořadatelé z Nové Paky při-
pravili velmi náročné tratě v terénu
plném kamenů a kupek. Název mapy
(Opička) již předznamenal, že se
mnozí závodníci budou šplhat mezi
kameny do kopců, což se také potvr-
dilo, vše ale proběhlo bez vážnějších
zranění a závody se velmi povedly.
Po organizační stránce bylo vše v po-
řádku a také občerstvení bylo skvěle
zajištěno, což si mnozí pochvalovali.
Výkony našich závodníků byly také
velmi dobré a mnozí opět nechyběli
na stupních vítězů, gratulujeme.
Výsledky: D16C/7. Michaela Bedná-
řová, D21D/1. Jitka Rykalová, 4. Iva
Kodytková, 6. Jana Hostinská, D35C/4.
Yveta Veverková, D35D/6. Jana Kulová,
H10N/2. Filip Rykala, 4. Štěpán
Vyskočil, 5. Daniel Vandas, H12C/5. Ši-
mon Smutný, H12D/3. Radek Dvořá-
ček, H14D/2. Daniel Rykala, H16C/2.
Jan Klapal, H18C/6. Michal Klapal, 7.
Lukáš Vostřel, H21C/6. Tomáš Veverka,
H21D/1. Libor Netopil, H35C/2. Michal

Smutný, 4. Jiří Tupec, H35D/7. Karel
Rykala, 8. Jiří Novák

● 15. 10. 2005  
12.kolo Východočeského pohá-
ru Autokemp Dolní Kalná  
(OK Jilemnice)

Oddíl z Jilemnice byl pořadatelem
dalšího závodu Vč.poháru, jehož
centrem se stal autokemp v Dolní
Kalné. V podkrkonošském terénu s
množstvím terénních detailů, ale
dobře průběžném lese, se podařilo
postavit velmi náročné tratě. Počasí
bylo po ránu pro závodníky velmi
chladné (5°C), ale v průběhu dopo-
ledne začalo vylézat sluníčko a v po-
ledne bylo velmi hezky a hlavně tep-
lo (22°C), což přispělo k dobré zá-
vodní i pozávodní pohodě.

Občerstvení bylo opět pro závodní-
ky velmi kvalitní a především ženy si
pochvalovaly teplé sprchy, které zaji-
stil pořadatel, takže vše klaplo velmi
dobře. Naši závodníci podávají velmi
dobré výsledky v průběhu podzimní
sezóny a nebylo tomu jinak ani na
těchto závodech, což je dobré pro
zisk bodů do celkového žebříčku.
Výsledky: D16C/6. Michaela Bednářová,
D21C/2. Jana Smutná, D21D/1. Jitka
Rykalová, 3. Iva Kodytková, D35C/ 5. Jana
Klapalová, D35D/10. Lenka Suchanová,
H10N/1. Filip Rykala, 2. Daniel Vandas, 5.
Štěpán Vyskočil, H12C/3. Šimon Smutný,
H12D/1. Radek Dvořáček, H14D/1.
Daniel Rykala, H16C/2. Jan Klapal,
H18C/1. Lukáš Vostřel, 10. Michal Klapal,
H21C/2. Tomáš Veverka, 9. Pavel Řehák,
H21D/1. Libor Netopil, H35C/3. Michal
Smutný, 5. Luděk Vandas, 9. Lá�a Kotlář,
H35D/7. Karel Rykala, 8. Jiří Novák.

Karel Rykala

4.ročník soutěže Shotokan cup Vamberk 2005
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